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ANGOLOJ IŠŽUDĖ VIENO KAIMO GYVENTOJUS
PRISIPAŽINO IŠVOGĘS ANGLU ATOMINIO
POVANDENINIO LAIVO ŽINIAS - PLANUS
Sovietai per tai patyrė ir Amerikos laivyno paslaptis

LONDONAS. — Vienas iš penkių teisiamų Sovietų šnipų, 
buvęs anglų adminiraliteto tarnautojas Portlando povandeninių 
laivų bazėj ir laboratorijose, prisipažino, kad jis pavogė ir per
davė Maskvos agentams svarbių atominių paslapčių.

PORTUGALIJOS KOLONIJOJE PLEČIASI 
MAU-MAU POBŪDŽIO BALTŲJŲ ŽUDYNĖS
Lisabonos valdžia žudikus laiko atėjūnais iš Kongo

LISABONA, Portugalija. — Angoloje, 4 milijonų gyventojų 
kolonijoj Afrikoj, plečiasi teroristinis sąjūdis prieš baltuosius gy
ventojus, visiškai panašus į Mau-Mau teroristų siautėjimą Angli
jos kolonijoj Kenijoj 1952-57 metais.
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Henry Houghton, 55 metų, 
pasakojo teisme, kad jis nufo
tografavo pirmojo anglų atomi
nio laivo “Dreadnought” planus. 
Laivas buvo pastatytas bendra- 
darbiąujant su Amerikos moks
lininkais. Laivo reaktorius, ato
minė mašina, buvo patobulinto 
Amerikos išradimo kopija. Per 
anglų apsileidimą Amerikos ato
minės paslaptis pateko tokiu bū
du į Sovietų rankas.

Komunistai privertę šnipinėti

Kaltinamasis surado ir švel
ninančių aplinkybių savo išdavi
kiškam darbui. Komunistų nu
samdyti gengsteriai jį primušę 
ir' perspėję, kad jo sužieduoti
nei, vienai iš špionažo organiza
cijos narių, atsitiks dar blogiau, 
jei jis neparūpins anglų atomi
nio povandeninio laivo nuotrau
kų.

Houghton aiškinosi, kad jis 
nuotraukas daręs nerūpestin
gai, tyčia jas gadinęs, kad So
vietai iš jų nesužinotų l visų 
smulkmenų.

šnipinėti pradėjo 1958 metais
Koks tai tipas, kurį jis žino

jęs tik kaip “Nikki”, 1958 me
tais pareikalavo parūpinti ano 
povandeninio laivo .planus, brai
žinius, nuotraukas. Jam įsaky
mo nepildant, atėjo į jo namus 
du vyrai ir žiauriai sumušė. Per
sekiojamasis nesikreipė į val
džią apsaugos, bet sutiko dirbti 
komunistams.

Kiti keturi kaltinamieji yra: 
Houghtono sužieduotinė Ethel 
Gee, 46 metų, laivyno bazės tar
nautoja, Peter ir Helen Kroger, 
knygyno savininkai, 50 ir 47 
metų, seni Amerikos komunis
tai, kurių tikrieji vardai yra 
Morris ir Dora Cohen, ir Gor
don Lonsdale, 47 metų.

Pastarojo asmenybės polici
ja dar nėra tinkamai išaiškinu
si, net nežino jo tikros tautybės. 
Jis save laiko kanadiečiu.

Moterų “džentelmenas”
Su juo komunistų gengsteriai 

galėję daryti, ką norėję, tai ne
buvę jau taip svarbu, išsisuki
nėjo šnipas. Bet kai pradėjo 
grasyti primušią jo sužieduo
tinę, tai buvę perdaug. Po to jis 
gabeno iš bazės ne tik literatū
rą, gaunamą kėkvienam tarnau
tojui, bet ir suprojektuoto ato
minio povandeninio laivo nuo
traukas, tartum Anglijoj ne
būtų valdžios, kurį jį galėtų ap
saugoti.

“New Brave World” Kinijoje

HONG KONGAS. — Ką ang
lų rašytojas Aldous Huxley fan
tazavo savo romane “The New 
Brave World” apie diktatorių 
ambicijas išnaudoti mokslą žmo
nėms į daiktus, gyvulius pa
versti, tą komunistai Kinijoje 
jau planuoja įgyvendini. Kini
jos komunistų partijps organas 
“Jemin Jin Pao”, džiūgaudamas 
apie italų mokslininkų pasiseki
mą pagaminti žmogų laboratori
joj, išvedžioja, jog ateity tik
rai bus galima gaminti žmones 
buteliuose, laboratorijose, pa

naudojant net Tayloro juostą.

IŠ VISO PASAULIO

Arabai nenori Amerikos teatro
KAIRAS. — Nasserio valdžia 

nedavė leidimo Amerikos teatro 
trupei su Hellen Hayes prieša
ky gastroliuoti Kaire, kadangi 
trupė į savo kelionės programą 
yra įtraukusi ir Izraelį. Arabai 
vos nenutraukė ir Amerikos ne
grų Dixie džaso karaliaus Louis 
Armstrong gastrolių. Kai jau 
biletai buvo išparduoti, JAR kul
tūros ministerija pradėjo kelti 
klausimą, koks yra Armstrongo 
nusistatymas apie sionizmą.

Marokas kėsinasi į Saharą
MADRIDAS. — Ispanija tu

rinti žinių, kad Marokas telkia 
prie pietų sienos kariuomenę žy
giui į Ispanų Saharą, o iš čia 
ir toliau, kad užbėgtų už akių 
Alžerijai, kuriai priklauso dar 
didesnė dykumos dalis. Maro
ko kareiviai nuduoda, kad jie yra 
dykumų sukilėliai. Būrys tokių 
“nomadų” prieš savaitę užpuo
lė ir pagrobė būrį ispanų, ame
rikiečių technikų, ieškančių Is
panų Saharoj alyvos šaltinių.

Albanija eina Peipingo keliu
BELGRADAS, Jugoslavija.— 

Mažasis Maskvos satelitas Al
banija, einąs Peipingo keliu 
(prieš “taikingo sugyvenimo” 
politiką), areštavo laivyno vir
šininką ir keletą jo padėjėjų, 
kadangi jie laikėsi Maskvos nu
sistatymo ir nepatikėjo parti
jos sekretoriaus Hoxha įrodinė
jimams, jog Amerikos Vidurže
mio jūros laivynas ruošiasi už
imti Albaniją, pasinaudojant ne 
tik Graikijos, bet ir komunisti
nės Jugoslavijos teritorija. Su
ėmė ir du politibiuro narius, 
Kotsu Taško ir Lori Belišova 
už palankumą Maskvai, o ne Pei- 
pingui.

Prieš porą savaičių areštavo 
du užsienio reikalų ministerijos 
pareigūnus ir SSSR ambasados 
diplomatą už šnipinėjimą Mask
vai, kas buvo kalbama slapta
me Albanijos komunistų parti
jos suvažiavime.

Italija konkuruoja 
su JV alyvos firmom

ROM A. — Sekmadienį atplau
kė į Bario uostą pirmas tanklai
vis su 18,000 tonų alyvos iš Ira
no šaltinių Persų įlankos pa
kraščiuose, po vandeniu.

Enricho Mattei, Italijos (vals
tybinės) žibalo kompanijos di
rektorius, laivo atplaukimą at- 
žymėjimo kaip pergalę prieš 
Amerikos žibalo kompanijas. Jos 
darbuojasi Irane ir kitose Vi
durinių Rytų šalyse 50-50% pa
grindu. Mattei pasitenkino tik 
25% uždarbiu.2 75% alyvos pel
no tenka šaltiniu savininkams, 
Irano vyriausybei.

Italijos rinkoje gazolinas par
davinėjamas automobilistams 
5% pigiau už Sovietų įvežimą 
gazoliną. Iranas ir arabų šalys 
ims dabar spausti, kad ir JAV 
firmos paliktų daugiau negu 
50% pelno šaltinių savininkams.
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UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Valstybės sekretorius Dean Rusk (kairėje), Sovietu užsienio reikaly minėsteris Gromyko (vidu

ryje) ir ambasadorius Jungtinėms Tautoms Adlai Stevenson susitiko Washingtone ir aptarė tarp
tautinio pobūdžio klausimus.

JUNGTINĖS TAUTOS - KONGO NELAIMĖ
PASAKOJO AMERIKIEČIAMS KASAVUBU

Jei bandys užimti uostus, "liesis kraujas",
perspėjo armijos viršininkas gen. Mobutu

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — Prezidentas Joseph Kasavubu 
pasakojo grupei amerikiečių, kad kongiečiai laukė iš Jungtinių 
Tautų pagalbos atstatyti šaly tvarką, bet iš tikrųjų jos atnešė 
kraštui tikrą nelaimę — chaoso, kuriam nematyti galo.

Kongo prezidentas prašė ame
rikiečius paveikti Jungtines Tau 
tas, kad jos paliktų Kongą ra
mybėj ir leistų kongiečiams pa- 
tien s savo reikalus sutvarkyti. 
Jei nebūtų JT brigados interven
cijos, Kongo reikalai tuoj pasi
taisytų.

Kitai amerikiečių grupei savo 
pasipiktinimą Jungtinių Tautų 
nesugebėjimais dėstė Kongo ar
mijos viršininkas gen. Mobutų, 
kuris išgelbėjo Kongą iš komu
nistų nagų paskutinę valandą 
praeitų metų rugsėjo mėnesį.

Gen. Mobutu užtikrino, kad 
Kongo valdžia nebeišleis iš ran
kų Bananos uosto Kongo upės 
žiotyse ir Matadi uosto, 60 my
lių nuo žiočių į šalies gilumą. Per 
šiuos uostus JT gaudavo (pa
prastai Amerikos laivais) gink
lus, maistą ir kitus reikmenis. 
Jei JT bandytų užimti uostus jė
ga, lietųsi vėl kraujas, pasakė 
Mobutu.

Nepakenčia indo Dayal

Kongo centrinė valdžia nepa
kenčia JT vyr. įgaliotinio Indi
jos diplomato Rajeshwar Dayal, 
atvažiavusio šiomis dienomis į 
New Yorką. Hammarskjoldas 
pranešė, kad Dayal lieka jo įga
liotiniu Konge, kiek jis norės 
ten likti.

Tai buvo vėl akibrokštas Kon
go valdžiai, negalinčiai pakęsti 
Dayal už tariamą susimokymą 
su Ganos, Gvinėjos, Jungtinės 
Arabų Respublikos valdžiomis 
remti kariškai ir diplomatiškai 
Lumumbos įpėdinį Antoine Gi- 
zengą.

— 12 amerikiečių bombone
šių su vandenilio bombomis nuo
lat ore. Tai pranešė DPA iš ame
rikiečių šaltinių. Viso amerikie
čių vyr. štabas laiko parengty
je 1,500 bombonešių, skirtų “at
kirčiui”, jei būtų duotas signa
las. Tie 12 bombonešių pavo
jaus sekundę tiesiai nuskristų 
su savo naikinamomis bombomis 
į Sovietų Sąjungą pagal planus, 
kurie yra jau iš anksto sudary
ti ir su kuriais tuo momentu bū
tų supažindinti ir lėktuvų pilo
tai. (E)

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦

♦ G. Mennen Williams, vals
tybės sekretoriaus padėjėjas, 
•grįžęs iš kelionės po Afrikos 
kraštus, padarė prezidentui 
Kennedžiui pranešimą apie sa
vo įspūdžius ir patyrimus..

Pietų Afrikos premjerą 
Vervvoerd jo šalininkai pasitiko 
Johannesburge, sugrįžus iš Bri
tų tautų bendruomenės konfe
rencijos Londone, kaip didelį 
didvyrį. Jo priešai suruošė prie 
rotušės demonstracijas ir sukė
lė dideles riaušes.

♦. Šveicarijos vyriausybė pa
tvirtino, kad Prancūzijos ir Al- 
žerijos delegacijos atvažiuos šią 
savaitę pradėti derybas dėl tai
kos atstatymo šiaurės Afrikos 
teritorijoj.

Neutralistų ir komunistų 
sukilėliai Laoso vėl gerokai pa
sistūmėjo. Jie priėjo 10 mylių 
iki Vang Vieng, vyriausybės ar
mijos būstinės.

250 profesorių nori 
uždaryti kongreso 

antikomunizmo k-ta
Liberalai stiprina kovą

NEW YORKAS. — Amerikos 
pilietinių teisių uniją paskelbė 
atsišaukimą, kuriuo reikalauja
ma uždaryti kongreso antiame- 
rikinės veiklos komitetą.

Atsišaukimą pasirašė 250 ko
legijų ir universitetų profesorių. 
Jų nuomone, komitetas baugina 
piliečius, kad jie nebedrįsta 
laisvai kalbėti ir rašyti.

Atstovų rūmai, nežiūrint su
griežtintos vadinamų liberalų 
kovos prieš komitetą, nubalsa
vo paskirti komiteto veiklai — 
komunistų medžiojimui per 
$300,000, kiek komitetas ir pra
šė. Prieš pinigų paskyrimą bal
savo tik 6 kongreso nariai, tarp 
kurių buvo James Roosevelt 
(dem., CaL), buvusio preziden
to sūnus.

Konge saugiau negu 
New Yorko parke, 
rašo amerikietė

Korespondentė vaikščioja viena 
naktimis, ir niekas neužpuola

LEOPOLDVILLĖ, Kongas.— 
Amerikos žurnalistė Margueri
te Higgins, palyginti jauna ir 
gerai atrodanti moteris, kas 
naktį eina pusmylę kelio Leo- 
poldvillės gatvėmis į telegrafo 
įstaigą siųsti žinias į New Yor
ką, ir galvoja: New Yorke ji to
kia drąsi nebūtų, jei reikėtų 
praeiti Centrinį parką.

Kongiečius ji apibūdina drau
giškais žmonėmis, pasiruošusiais 
padėti, bet pirma reikia įrody
ti, kad neturi nieko bendro su 
Jungtinėmis Tautomis. Tik ko
munistų valdomose provincijo
se, Oriente, Kivu, valdžia ke
lia negrų rasistinę neapykantą 
prieš baltuosius.

Bet ir ten, kaip Kindu srity, 
Kivu provincijoj, kur buvo prie
vartaujamos misionierės, užpul
dinėjami baltieji, koresponden
tė kaltę verčia tik palaidoms lu- 
mumbininkų kareivių ir 'kai ku
rių fanatiškų sektų, kanibalis- 
tų pagonų (“leopardininkų”) 
gaujoms.

Netrūkę ir ten vietinių žmo
nių, negrų, kurie gelbėjo bal
tuosius, slėpė nuo užpuolimų ir 
nešė maistą alkaniems.

Bažnyčia nesilenks
Lenkijos ciesoriui

Kardinolas nepasiduos Gomulkai
VARŠUVA, Lenkija. — šeš

tadienį Lenkijos komunistų va
das Gomulka, atidarydamas nau
jos rinkimų komedijos repetici
jas, prašenko piktu tonu apie 
katalikų vyresnybės neklusnu
mą, kadangi ji pildanti Vatika
no įsakymus kenkti komunistų 
valdžiai.

Sekmadienį kasdinolas Wy- 
szynsky pradėjo savo pamokslą 
Vizitacijos bažnyčioj būdingais 

'komunistų valdovų žodžiais pa
jungtam žmogui; “Valgyk ir ty
lėk”. Gi Kristus sako pasau
liui”, žmogus ne vien tik duo
na sotus”, atsakė kardinolas ir 
po to įsileido į gana griežtą pa
mokslą nūdieniam Lenkijos val
dovams.

“Aš sakau jums, ciesoriai, kad 
jūs nusilenksit ir tamausit tik 
Dievui, šėtonas yra galingas, 
bet žmogus prieš jį nesilenks”.

V. Vokietijoj laimi 
Adenauerio partija

Galimybės laimėti socialistams 
šį rudenį — nėra didelės

BONA. — Rinkimai dvejose 
federalinės respublikos dalinė
se valstybėse, šiaurės Reine- 
Vestfalijoj ir Žemutinėje Sakso
nijoj, parodė Adenauerio parti
jos (krikščionių demokratų) su- 
tvirtėjimą. Remiantis rinkimų 
duomenimis daromos išvados, 
kad Willy Brandto partijai (so
cialdemokratams) laimėti fede- 
ralinius rinkimus šį rudenį dide
lių galimybių nėra.

Socialdemokratai—antroj vietoj

šiaurės Reino - Westfalijos 
valstybėj socialdemokratai ga
vo 41% balsų, krikščionys de
mokratai — 45%. Paskutiniuo
se rinkimuose, 1956 metais, so
cialdemokratai surinko 44% ir 
krikščionys demokratai — 38% 
balsų.

Žemutinėj Saksonijoj socialis
tai atlaikė savo poziciją, surink
dami 39% balsų ir pasilikdami 
pirmoj vietoj. Krikščionys de
mokratai pagerino savo’ poziciją 
kitų dešiniųjų partijų sąskaita. 
Nuo 20% 1956 jų balsai pakilo 
iki 28%.

F. Strauss-Adenauerio įpėdinis

Gynybos sekretorius Franz 
Josef Strauss buvo išrinktas 
sekmadienį Bavarijos krikščio
niškos socialistų unijos pirmi
ninku. ši partija yra krikščio
nių demokratų padalinys.

Jei pareis nuo Adenauerio, jis 
pasistengs, kad Straussas pasi
darytų jo įpėdiniu, vyriausybės 
galva (kancleriu). Dėl šios vie
tos varžosi ūkio ministeris Dr. 
Ludwig Erhart. Tuo tarpu 
Adenaueris, baigiąs 86 metus, 
nemano pasitraukti.

Anglikonų vikaras 
ginasi nuo moterų

Jos gali nuvilkti sutaną

LONDONAS. — Teisiamas 62 
meti] anglikonų vikaras Dr. Wil
liam Thomas įtikinėjo teismą, 
kad parapijos moterėlės jam ne
davė ramybės gyvenime, o da
bar teisme, ypač toji Mrs. El
sie Brandy, sekmadieninės mo
kyklos mokytoja, kuri tvirtina 
teisme, jog vikaras vien tik su 
ja papildė 70-80 nuodėmių.

Taip, jinai lindo prie manęs, 
bet jai truko patrauklumo, kal
bėjo dvasiškis. To ir nereikia, 
užtenka sijono, kad vikaras lėk
tų iš paskos, atšovė sekmadieni
nės mokyklos mokytoja. Tarp 
vikaro aukų buvusi ir jo pagel- 
bininko kun. George Neely žmo
na.

Kasanovos nuotykiai su suau
gusiomis moterimis — pusė bė
dos. Bet teismas sprendžia ir 
dviej ų nepilnamečių mergaičių 
iš sekmadieninės mokyklos iš
prievartavimą. Kalėjimas tačiau 
jam negresia, tik sutano prara
dimas.

šiaurinėj daly, netoli Kongo 
sienos, teroristai išskerdė vieno 
kaimo, vardu Madimbos, visus 
gyventojusr per 70 žmonių, dau
giausia moterų ir vaikų. Vyrai 
buvo išėję kovoti su įsibrovė
liais kitoj vietovėj, Sao Salva
dor. Užpuolikai palaukė, kol nu
eis ginkluoti vyrai, o po to įsi
veržė į kaimą ir papiovė visus 
žmones.

Kito kaimo, Cuimva, gyvento
jai išsilaikė apsupti 3 dienas. 
Juos išgelbėjo nuo skerdikų por
tugalų parašiutininkai, atskridę 
iš Angolos sostinės Luandos. 
Trečiame pasienio kaime, Molo
tovo, juodieji užpuolė baltuosius 
miegant, ir nedaug iš jų liko 
gyvų. Smulkesnių žinių Portu
galijos valdžia dar nepaskelbė. « ♦

Teroristai esą iš užsienio

Portugalijos valdžia visad'nei
gė bet kokių jiems nedtaugiškų 
vietinių gyventojų sąjūdžių eg
zistavimą. Portugalai stengiasi 
įtikinti pasaulį, jog vietiniai yra 
laimingi jų valdžioj, tik užsie
nio agentai, komunistai ir Afri
kos rasistai iš kitų vietų bando 
juos sukiršinti.

Pagal Lisabonos valdžios in
formacijas, ir šie žudikai buvę 
ne vietiniai, neskaitant vieno ki
to. Jie atėję iš Kongo, čiagimiai 
kovoja ranka rankon su portu
galais.

Raudonasis Kryžius išgabeno 
lėktuvais iš pasienio vietovių 
prie Kongo sienos 1,000 vaikų ir 
300 suaugusių į saugesnes vie
tas.

Kita medalio pusė

Atvažiavęs į Jungtinių Tautų 
buveinę New Yorke Angolos ne
grų vadas Roberta Holden api
būdino skerdynas kaip ąngolie- 
čių desperaciją prieš 500 metų 
portugalų priespaudą. Sukilėliai 
esą angoliečiai iš portugalų prie
vartos darbų. Vietiniai gyvento
jai, kurie neturi pastovaus dar
bo, esą priversti dirbti veltui ar
ba už mažą atlyginimą portuga
lų kolonistams.

Holden sako, kad jo išsilaisvi
nimo organizacija turi 40,000 
narių, iš kurių pusė gyvena Kon
ge, kaip pabėgėliai nuo portuga
lų valdžios.

Dėl Talino bylos
Estų tautinė taryba, kurios 

priešakyje stovi A. Rei, paskel
bė iš Stockholmė pareiškimą dėl 
Talino bylos prieš tris estus. 
Pabrėžiama, kad tąja byla bu
vo siekiama mesti šešėlį estų 
politikams, kurie išvengė nacių 
ir sovietų teroro ir dabar veikia, 
demaskuodami sovietų smurto 
politiką.

Byla Taline nesanti teisinga, 
nes ją iškėlė okupacinė valdžia, 
kuri pati yra įvykdžiusi pana
šių nusikaltimų. Paskelbime ra
ginamos tarptautinės instituci
jos nuodugniai ištirti abiejų di
džiųjų okupantų nusikaltimus 
Pabaltijo kraštuose. Dabar, kai 
tas klausimas iškilo, yra tam 
tinkamiausias laikas. (E)
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PROGRAMOJE:

solo ir chorinės dainos 
bei taut šokiai. Visa bus 
pristatoma naujoviškoje 

formoje, vartojant įvairius 
sceninius efektus.

“DAINAVOS” ANSAMBLIO 15 METŲ SUKAKTIES MINĖJIMO

1961 METŲ BALANDŽIO MĖNESIO 9 DIENĄ 3 VAL.

MARUOS AUKŠT. MOKYKLOS SALĖJE, (CALIFORNIA JR 67-TA GATVĖ)

BILIETAI GAUNAMI:
Marquette Parke: 

“SKALSA” maisto krautuvėje, 
2543 W. 69 St., WA 5-9691.

Brighton Parke:
“Royal Blue” krautuvėje, 4359 So.

Campbell Ave. BI 7-9475.
Bridgejorte: 

“DAINA” T. V., 3321 So. Halsted St., 
CL 4-5665.Apie iš eketės šokančias žuvis

š. m. Naujienų 60 nr. iš Scot- 
ville p. Vincas Pilypas savo ko
respondencijoje parašė, kad 
jam prakirtus sniego padengtą 
nedideliame ežere eketę, pra
dėjo žuvys iš eketės šokinėti. ' 
Mano, kad jos prakirtus! eke- ■ 
tę Pilypą tikrai nenorėjo pama
tyti. Tai kodėl jos šokusios, — 
liko neaišku.

Apie šokančias iš eketės žu
vis norėčiau ir aš savo trigra
šį pridėti. Buvau dar pusber
niu. Gyvenau Lietuvoje. Vie
ną neperšaltą žiemos dieną,' 
dar prieš gaidžiagystę. Išvažia
vome su tėveliu į valdinį miš
ką malkų parsivežti. Kadangi 
prieš tai kelias dienas buvo 
stiprokas atodrėkis, tai mišku 
rogėmis buvo labai gerai va
žiuoti. Atvažiavę į mišką, sus
tojome prie nedidelio ežerėlio, 
vadinamo Glušoku. Ežerėlis 
buvo gana gilus. Palei pat eže
rėlį liūnas su įvairaus dydžio 
akivarais. Nei vasarą, nei žie
mą niekas ten žuvų negaudė. 
Su linkiu gaudyti taip pat ne
buvo galima, nes dugnas buvo

kų. Žuvys ten veisėsi ir gyve
no žmogaus netrukdomos.

Medžių-saustiolių be eigulio 
žinios negalėjome kirsti. Teko 
iki priešpiečių laukti eigulio. 
Belaukdami eigulio užsinorė
jome gerti. Turėjome ir kastu
vą atsivežę. Atkasę geroką plo
telį sniego, kirviu pradėjome 
kirsti ežere eketę. Kad dau
giau galėtumėme sušilti, eke
tę. užsimojome didelę iškirsti. 
Su peikena ledas kirsti, vieni 
niekai. Per kelias minutes eke
tė ir prakirsta. Su kirviu, ir/ 
dar trumpu kirvakočiu, jau ge
rokai reikia pavargti — norint 
storame lede eketę prakirsti. 
Apie valandą pavargę, šiaip 
taip eketę iškirtome. Laiko 
turėdamas pradėjau eketėje 
esantį ledą su kastuvu mėtyti 
ant sniego. Vos tik eketę išva
lius, pradėjo tiesiog šimtai 
smulkučių žuvelių šokinėti ant 
ledo. Dar po kelių sekundžių 
iššoko ir dideliu žuvu. c c

Po to jau nebešoko ant le
do, bet galvas iškišę, snuku
čiais gaudė orą. Tada su ran-

l-MTtl) PRESS - NAUJIENŲ Photo

William ir Arlerte Cutaiar iš Malvern, Pa., kuriems per 7 minutes 
gimė keturi vaikai nuo 2% svaro iki 2!/2 svaro svorio. Laukę 
vieno berniuko, susilaukė keturiy mergaičių, kurios gimė porą 

savaičių anksčiau.

LOS ANGELES, CALIF.
Įvyks Liucijos Zaikienės 

solo koncertas

ZARASIŠKIŲ KLUBAS
Laikys susirinkimą Verbų 

sekmadienį

kimų, kad deramai galėtumė
me prisirengti pasilinksminimo 
dienai ir išrinkti darbininkus.

J. T.

nuklotas įvairių kelnių ir ša- komis gaudėme dideles žuvis

TRASH CAH
CAUSE A FLOOD?

ir metėme ant ledo. Prisikrovė
me didoką maišą žuvų. O žu
velės tokios gražios: lydekos, 
kuojos, raudos, mekšrai, šapa
lai ir net keli lynai. Atvykęs 
eigulis dar daug jų iš eketės 
prisigraibė. Eigulis, nurodęs 
kokius medžius galime kirsti, 

į pats grįžęs į namus atsinešė 
peikeną ir net keliose vielose 

į prakirto eketes. Visose pra
kirstose eketėse šokinėjo į vir
šų žuvis. Tačiau po poros va
landų pasižiūrėję į eketes, jau 
nebematėme žuvų. Pasirodo 
žuvelės, gavę šviežio oro, atsi
gavo ir nuo ekečių pasitraukė.

Buvau užsimojęs parašyti p. 
Pilypui, kodėl žuvelės iš eke- 

į lės šokinėja. Pasirodo p. Pily
pas ii1 be manęs viską sužino
jo-

Nedideliuose uždaruose, be 
upelių ežeruose, ledui užšalus 
dar oras prasiveržia pro ledą. 
Žuvims kad ir storas ledas nė
ra pavojingas. Didesnė sniego 
danga, jeigu tik ji pūri, taip 

' pat žuvims nekenkia, nes oras 
! pasiekia vandenį. Blogiausia, 
kai būna atodrėkis. Tada snie
gas signiužla — suzmenka ir 
jau oras nebegali pasiekti van
dens. Žuvys, negaudamos švie
žio oro — deguonies, pradeda 
dūsti — trokšti. Ir jeigu niekas 
nepasirūpina tuo laiku keletą 
ekečių iškirsti, — visos ištrokš- 
ta.

Taigi ir p. Pilypas dabar jau 
žino, kad esant giliam sniegui 
savame ežerėlyje reikalinga 
būtinai nors kas antra trečią 
dieną iškirsti po kelias eketes. 
Sėkmės p. Pilypui gaudyti žu
veles.

(raita, kad pertoli vienas nuo 
antro gyvename, šiai]) jau ma
nęs, kaij) įkyraus meškerioto
jo, ]). Pilyj)as neatsikratytų. 
Mėgstu ne tik meškerioti, bet 
ir žuveles valgyli.

S t cosy s J uškėnas

Tomorrow’s devastating flood may start today—from 
sparks from your backyard trash fire!
Winds can carry sparks across your neighbor’s land — 
to set fire to woods and brushland. And, too often, the 
grim aftermath of that forest fire is flood. Land burned 
bare of protective trees, brush and leaves cannot hold 
rain water. The runoff becomes a flood —spreading 
destruction, even death. Rich soil is washed away. 
Seared acres are left to erode into wastelands.
And all this in addition to the primary fire loss in homes, 
grazing lands and wild life!
So check local reguEtions before you burn trash—be sure 
fire can’t spread—don’t burn on dry or windy days— 
never leave fire unattended.

CICERO
Laiškas iš Arizonos nuo

K. P. Deveikio

Remember-
only YOU can prevent 
forest fires!

j Sveikina visus lietuvius Gi
ldė roję, ypač įvairių organiza
cijų narius. Rašo, kad nors ge
ra ir malonu gyvent padangė
je, kur dienomis saulėta ir 
temperatūra siekia 80 laipsnių, 
o naktimis reikia storokai ap
siklok tačiau jau pasiilgęs Ci
cero lietuvių ir lietuviu veik-

i los. ./. T.

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IRAPIEVISK^

Kas reikia daryti Javits traf iko tikėta? o
Nelaukiant sumokėti bausmę, 

pataria Teis. Wells

Trafiko teisino prižiūrėt^ 
jas teis. Alfonse E. Wells pra
ėjusią savaitę davė viešą pata
rimą visiems motoristams, ku- 
rie nenori bylinėtis dėl mažes
nių trafiko nusižengimų.

— Nelaukite, kol ateis tikė
le pažymėta diena jums vykti 
į Trafiko Pažeidimų Biurą, 
321 N. La Salle si., o bet kurią 
dieną nueikite į lą biurą ir, 
priėję prie kasininko langelio, 
sumokėkite savo baudą, ne
laukdami teismo dienos, — pa
sakė teisėjas Wells. < .

Visos baudos, išskiriant rim
čiausius trofikų i nusikaltimus, 
yra sumokamos prisipažįstanl 
kaliu ir nelaukiant teismo, pa
brėžė teisėjas Wells. Biuras 
yra atidarytas nuo 9 iki 9 per 
dieną nuo pirmadienio iki 
penktadienio ir nuo 9 iki 12 vai. 

j šeštadieniais. Jei jums kas ne
aišku. skaitykite instrukcijas, 
atspausdintas tikėto užpaka
linėje pusėje. Tie motoristai, 
kurie laukia teisėjo pašaukimo, 
tik bereikalingai prisideda prie 
kamšaties didinimo teismo ka
merose. Savo teismo dieną jie 
nebegali mokėti pabaudų ka
sininkui dėlto, Ikad lą dieną jų 
bylos jau yra perduotos į teis
mo kambarius.

Anksčiau trukdavo keletas 
dienų, kol galėdavai apsimokė
ti savo bausmę, šiandien gali 
bausmę sumokėti vos 5 minu
tėms praėjus po tikėto gavimo,
— pasakė teisėjas Wells. “Vi
sa, kas dabai’ yra reikalinga, 
lai jūsų tikėto kopija”. Visi 
tokie “palengvinimai” ir pa
greitinimai yra reikalingi, kad 
būtų galima ko daugiau trafi
ko bylų likviduoti, kad dau
giau neužsigulėtų.

Mero (Daley, teisėjo Wells, 
vaisi, prokuroro Daniel Ward, 

| Municipalinio teismo vyr. tei
sėjo ir kilų teismo pareigūnų 
pasitarime aptarta nauja sis
tema, kai]) sudrausti tuos mo
toristus, kurie ignoruoja jiems 
išrašytus tikėtus. Tuo reikalu 
bus įteiktas legislatūrai tam 
■ikro įstatymo projektas, ku
riuo ateityje pašaukimus į teis
mą bus galima pasiųsti į na
mus apdraustais laiškais. Be
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Lietuvių visuomenei Bostone, 
Chicago j e, San Francisco, Los 
Angeles ir kitur gerai žinoma 
dainininkė, solistė, tautinių šo
kių mokytoja Liucija,Piliponytė- 
Zaikienė, paskutiniu metu atsi
dėjusi dainavimo studijoms, š. 
m. balandžio mėn. 22 d. Los An
gelėje, Larchmont salėje, 118 
N. Larchmont, duos pirmą savo 
solo koncertą. Jį ruošia Los An
geles Vyresniųjų Skautų Židi
nys, minėdamas savo penkmetį.

Tai paaiškėjo iš 1961 kovo 12 
d. įvykusios židinio sueigos, ku
riai pirmininkavo židinio seniū
nas Bronius Stančikas. Suei
goje dalyvavo: Pažiūra, Skir
mantas, Karalius, Pakalniškis, 
Prišmantas, Pažiūrienė, Kan- 
čauskienė, Sviderskas, Kazlaus
kas, Mažeika, Stančikas, Fle- 
džinskas, Gustaitis, Karalienė, 
Pakalniškienė, Stančikienė, Zai- 
kienė. Naujais židiniečiais pri-
imti: Marija Kančauskienė, Van
da Mažeikienė. Antanas Mažei
ka, Pranas Skirmantas.

Pasiskirstyta pareigomis. Vi
suomenė maloniai prašoma ba
landžio 22 d. vakarą (pradžia 
8 vai. vak.) skirti Liucijos Zai
kienės koncertui, po kurio bus 
šokiai, gėrimai, užkandžiai. Pra
nešėja numatoma gauti kino ar
tistę Rūtą Lee-Kilmonytę. Įėji
mas du doleriai. G.

Skautų mugė

Įvairiose lietuvių kolonijose 
skautų rengiamos Kaziuko mu
gės plačiai spaudoje garsina
mos. Jos žmonių mėgiamos. Me
niškai įtaisytos prekybos pala
pinės, svetainės, žaislų, rank
darbių ir knygų pardavimo kam
peliai teikia džiaugsmo ir se
niem ir jauniem. Gi skautų or
ganizacijai — pajamų.

Losangeliečiai skautai ir skau
tės šįmet daro pirmą mėginimą. 
Jų rengiamas bazaras, Kaziuko 
mugė vadinamas, įvyks kovo 26 
d. sekmadienį, šv. Kazimiero pa
rapijos salėje ir kieme. Kviečia
ma lietuviškoji visuomenė ap
lankyt skautų rengiamą turgų.

J. Klauseikis

to, bus paprašyta legislatures 
įsteigti Municipaliniam teismui 
dar 18 teisėjų, iš jų 10 Trafiko 
teismui.

i*
i

Kadangi klubo susirinkimai
įvyksta kas an Iro mėnesio pa
skutinį sekmadienį, tai ir se
kantis susirinkimas įvyks sek
madienį 1 vai. po pietų, kovo 
26 d., Hollywood svetainėje, 
2117 W. 43rd SI.

Retai laikant susirinkimus 
atsiranda daug reikalų, kylą 
įvairiu klausimų, kurie reikia 
deramai aptarti, Turime daug 
ligonių, kuriuos reikia aplan
kyti ir suraminti. Vienas iš 
klubo kūrėjų, Antanas Šedui
kis, tarnavęs klubo įvairiose 
pareigose, dabar sunkiai ser
ga savo namuose, 6132 S. Map
lewood Ave.

AMŽINAI TAVO!

Teisėjas: — Tai prisipažįsti 
kaltu ?

Kaltinamasis: — Ne, tamsta 
teisėjau!

Teisėjas: — Tai kodėl negrą
žinai savininkei ajrba neatidavei 
į policiją rastą jos žiedą?

Kaltinamasis: — Kad žiede 
aiškiai buvo įgraviruota; “Am
žinai tavo!”

TEISINGAI PELNYTA
— Kas nežino Liurbio Kreti- 

naičio! Pradėjęs iš nieko, šian
dien jis turi du asmeninius au
tomobilius, prie ežero bingtą

Taipgi klubas rengia pusi- , bungalow, keletą užeigų ir pini- 
linksminimo dieną, kuri įvyks > gų kaip milionierius.
sekmadienį, balandžio 16 die- j — Bet, sako, kad jis turi la- 
ną, Hollywood svetainėje. To- bai blogą vardą?
dėl nariai ir narės esate kvie- į — Tai vienintelis dalykas, ku- 
čiami gausiai atvykt į susirin- rį jis teisingai pelnė!

rJ7

DU MĖNESIAI

DARBO VALANDOS

JOSEPH

1447 S. 4 S UCOIIRT, CICERO 50.1LL./BI 2-1397,TO 3-3131

pirm. 9 iki 8 v. v. 
antr. 9 iki 5 v. v. 
trečiad. — uždaryta 
ketv. 9 iki 5 v. v. 
penkt. 9 iki 5 v. v. 
šešt. 9 iki 1 v. p.p.

KAS
DUODAMOS VIS
NAUJOS DOVANOS

d IMS'
sby.4 .v-Li

PADĖJUS $500.00 AR DAUGIAU KOVO 
BALANDŽIO MEN., DUODAME 
ŠIA DOVANA

GRIBAUSKAS, vedė] a •

TAUPYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS 8ENOROO
Pasidėkite santaupas į apdrausta, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvil
giais išbandytą per pastaruosius ob metus. Negalėsite rasti patogesnės 
ir pelningesnės vietos. Puikiausi įrengimai, aukšti dividendai. Atdarą 
tris vakarus savaitėje.. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti.

Nemokamai teikiame daug .pelningų patarnavimų.

KVIEČIAME Į

CHICAGO SAVINGS
LOAN ASSOCIATIONAND

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

> 12 iki 8, antradieni nuo 9 iki 4, ketvirtadieni ir penkta
dienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 
9 iki 12:30 vai. po pietą.

ATDARA: Pirmadieni nuo
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“DAINAVOS” ANSAMBLIO VETERANAI
Šioje vietoje norisi kalbėti ne i 

apie karą ir jo veteranus ir vi
sai ne apie senus žmones, čia 
reikia sustoti ties dainos vete
ranais, kurie dirba lietuviškame 
fronte, kuris mums yra lygiai 
svarbus, kaip ir karo laukas ar
mijų veteranams.

Kaip žinome, “Dainavos” me
no ansamblis šiemet rengiasi 
minėti savo 15 metų gyvavimo 
sukakti. Su ansambliu tiek pat 
metų dainos sukaktį mini jo 3 
nariai: Elena Krasauskienė, Al
bertas Stoškus ir Aleksandras 
Smilgevičius. Tai jie yra di
džiausieji “Dainavos” veteranai, 
atlaikę visokiu pagundų frontą 
ir net iš Vokietijos stovyklų 
kartu su ansambliu persikėlę 
Chicagon.

Teko užtikti šiuos 3 ansam
blio veteranu^ dainaviečių pasto
gėje — “Hollywoodo” svetainė
je. Jie ten šiuo metu yra daž
ni svečiai, žinoma, ne ant aukš
tų kėdžių sėdėtojų tarpe, bet 
kiek toliau esančioje salėje. Ten 
Stepo Sodeikos ir Algio Šim
kaus rankų mostus stebi dešim
tys dainaviečių, o jų tarpe ir šie 
trys.

Ne senyvas amžius išskiria 
šiuos tris veteranus; jie gal dar 
jauniau atrodo už dalį kitų dai
naviečių. .Jeigu, kas pasakytų, 
jog dainavimas žmonėms nelei
džia pasenti, reikėtų patikėti. O 
gal jie neturi laiko pasenti? Juk 
dažnos repeticijos ir koncertai 
tikrai atima daug valandų...

l Kalbiausias iš šių trijų tarpo 
yra A. Stočkus, kuris nupasako
jo savo prisiminimus iš ansam
blio praeities dienų. Kadangi 
jau 15 metų praėjo nuo ansam
blio gimimo, jis turėjo šiek tiek 
pagalvoti, norėdamas prisimin
ti, kas tada dėjosi.

“Buvo įdomūs tada laikai”, 
jis pradėjo atmegsti praeities 
vaizdų audinį. “Tuomet mes bu
vome kap kareiviai ar gaisrinin
kai — visada paruošties stovyje. 
Būdavo, koks nors aukštas svė- 
čias atvažiuoja į stovyklą ■— rei
kia dainuoti, arba sustoja sunk
vežimis ties baraku, sukrauna 
mus į mašiną ir veža nežinia 
kur. Tai būdavo laikai...”

“Bet tuomet kitokios buvo są
lygos, nieko kito dirbti nereikė
jo, o atvykus Amerikon — įvai
rūs asmeniški rūpesčiai. Tad 
čia dažnai reikia dainuoti per 
prievartą, tačiau malonu, kada 
matai, jog žmonės mumis domi
si... Tada gauni daugiau jėgų 
ir toliau dainuoji”.

Dar daug veteranas A. Stoč
kus prikalbėjo, tačiau negi vis
ką čia surašysi, o be to, argi 
to reikalinga. Juk jis ir kiti jo 
dainos draugai scenoje pasako 
daugiau negu laikraščio pusla
piuose galima išreikšti; jie pa
rodo ir save, savo vidų ir lietu
višką dainą, jos grožį.

Dar grįžtant ties veteranais, 
reikia sustoti ir su tais žmonė
mis, kurie ansamblyje dainuoja 
nuo pačių pirmųjų dienų Ameri-

rNH’l’D PRESS - NAUJIENŲ Photo
Airijos ambasadorius Thomas J. Kieman per švento Patriko dieną Įteikia prezidentui Kennedy 

krepšį airių tautinio augalo — dobilo (shamrock), Kennedy giminės herbą ir giminystės "medį", 
kuriuo įrodoma Kennedy šeimos airiška kilmė.

negu«mJ“ T^ ir^nta Dėl Jurgučio ‘Dvigubas minėjimas Detroite*
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Taupyk stipriausioje

CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

Dividendas 
mokamas visoms 

santaupoms

Turtas - $80,000,000.00

Atsargos Fondas
$7,500,000.00

Justin Mackiewich, Chairman of the Board 
Justin Mackiewich Jr., President

»■■■■■■!■... .

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS
VISOMS TAUPYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki $10,000.00
Duodame paskolas už namus nuo vieneriy iki dvidešimties metu 

lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.
4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL.

LAfayette 3-8248
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta

Kiekviena sąskaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federating 
Valdžios Įstaigoje: 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

• ant visų taupymo

ant Bonus 
sąskaitų.

MIDLAND SflVIOBS
and Loan Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldokas PrezidentasCRANE
SAVINGS AND

Loan Association
B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams4y4y<>

Galioja nuo 1960 metų vasario 1

ON
INVESTMENT 
ACCOUNTS

/W'uHnwvX 
ft/ih» ww

INSURED

2Xl1000l
Wai

r * 9

dienos.

Pinigai, Įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. . Trečiadieniais uždaryta. #

daug — tik 6.
žvelgiame į jų sąrašą: buvęs 

ansamblio valdybos pirmininkas 
Jonas Paštukas, dabartinis pir
mininkas Vytas Badys, Ameri
koje gimęs lietuvis Raimundas 
Rudauskas, Bironius Pernaravi- 
čius, Povilas Kantauskas, Vik
toras žeronas.

Čia reikia paminėti dar ir tre
čiąją ansamblio veteranų rūšį, 
kuriai priklauso daugiau negu 
5 metus dainuoją ansambliečiai. 
Tokių yra 10: Irena Radienė, 
Stefa Lazauskienė, Emilija Gep- 
nerienė, Vanda Varaneckaitė- 
Aleknavičienė,' Eugenijus Sla
vinskas, Kostas Ramanauskas, 
Romas Puodžiūnas, Zigmas Rad- 
vilavičius, Liudas Kavaliauskas, 
Pranas Kavaliauskas.

Kalbant apie veteranus, rei
kia. sustoti ties naujaisiais an
sambliečiais iš kurių tarpo, rei
kia tikėtis, išaugs nemaža vete
ranų. šie naujieji ansambliečiai 
yra labai reikšmingi žmonės, 
nes jie padeda ansambliui tęs
ti užsimotą darbą. Jeigu jų ne
būtų, padėtis atrodytų gana 
liūdna.

Tokių naujųjų dainaviečių ei
lėje visų pirma paminime nese
niai iš okup. Lietuvos atvykusią 
merginą — Audronę Sedleckai- 
tę. Ji yra vienintelė iš naujai 
atvykusių jaunuolių tarpo, ku
ri įsijungė į bet kurį dainos vie
netą Chicagoje. Toliau šiame 
sąraše randame: Liliją Masto- 
naitę, Ramutę Steikūnaitę, Aud
ronę Valinevičiūtę, Birutę Na- 
grockaitę, Ireną Pauliukevičiūtę, 
Gražiną Padvarskytę, Vytautą 
Cibavičių, Vitolį Rastauską, Jo
ną Petkevičių, Albertą Simokai- 
tį ir kitus. Jų daugumai “Dai
navos” sukaktuvinis koncertas, 
įvykstantis balandžio mėn. 9 d., 
bus pirmasis didesnis pasirody
mas scenoje. Jie su nekantru
mu lankia šio pasirodymo, o su 
jais ir šimtai lietuvių, nuošir
džių “Dainavos” ansamblio ger
bėjų. Edv. š.

Grant Parko koncertai
Grant Parko koncertų vado

vybė pavedė Thomas Peck su-
organizuoti 40 balsų mišrų cho
rą, kuris dalyvaus Gilbert ir 
Sullivan koncertų programo
je ateinantį liepos mėn. 29 ir 
30 d., šeštadienio jr sekmadie
nio koncertuose. Mr. Peck yra 
asistentas Margaret Hillis, ku
ri diriguoja Chicagos Simfoni
jos Orkestro chorui.

Profesionalai ir mėgėjai vy
rai ir moterys dainininkai 
kviečiami atvykti šeštadieni, 
balandžio 8 d. arba kitą šešta
dienį, balandžio 15 d., tarp 10 
vai. ryto ir 5 vai. popiet balsui 
patikrinti. Aplikacijos lakštus 
galima gauti pas Mr. Peck, 132 
Oakwood Drive, Wood Dale, 
Ill. arba pas Walter Larsen, 
koncertų manadžerį, Chicago 
Park District namas, 425 East 
14th Blvd., Chicago 5, Ill.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI 
NAUJIENAS

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

Detroito Lietuvių Organizacijų Centro Valdybos patikslinimas 
p. Kosto Jurgučio rašinio “Dvigubas minėjimas Detroite”, tilpusio

“Dirvos” Nr. 148, 1960

D.L.O.C. Valdyba, apsvarsčiu
si p. Kosto Jurgučio rašinį “Dvi
gubas Minėjimas Detroite”, ra
do reikalinga padaryti šį patiks
linimą:

1. P. Kostas Jurgutis aprašy
damas Detroite įvykusį Steigia
mojo Seimo 40 metų sukakties 
minėjimą apsilenkė su korės- 
pondencinių rašinių reikalavi
mais. Iš jo korespondencijos ga
vosi įpinėjimo komentarai ir 
prelegento prel. M. Krupavičiaus 
charakterio tendencingi analiza
vimai, kuriems korespondentas 
naudoja atskirus prelegento iš
sireiškimus iš ištisinio kalbos 
teksto, kur jie turėjo visai kitą 
prasmę.

2. Korespondento teigimas, 
kad prelegentas mažai tekalbė
jęs apie pati Steigiamąjį Seimą 
bei jo darbus, o greitai perėjęs 
prie pamokslų apie tėvynės 
meilę, neatitinka tiesai, nes pa
tikrinus mechaniškai užrašytą 
prel. M. Krupavičiaus kalbą juo
stelėje rasta, kad prelegentas pa
skyrė didesnę savo kalbos dalį 
šiam reikalui ir tik baigdamas 
tepalietę tėvynės meilės ir lietu
vybės išlaikymo problemas, ku
rios čia tiko taip pat, kaip pa
statytam namui vainikas.

3. p. K. Jurgučio tendencija 
protestuoti prieš prelegento 
mintį, kad Steigiamojo Seimo 
Metu egzistavusi T. Sąjunga, 
yra veržimasis į atviras duris, 
nes patikrinus prelegento kalbą, 
niekur nerasta, kad jis kur nors 
būtų teigęs, jog tokia sąjunga 
tada būtų egzistavusi.

D.L.O.C. Valdyba mano, kad 
objektyvi korespondencija, pa
grįsta. tikrais faktais, yra daug 
reikšmingesnė ir reikalingesnė 
mūsų visuomenei negu tų pačių 
įvykių komentarai, kurie dau
gumoje yra paremti subjektyvia 
nuomone.
Detroito Lietuvių Organizacijų 

Centro Valdyba

P. S. šis patikslinimas “Dir-

m. gruodžio mėn. 28 d.

vai” buvo pasiųstas vasario 2’2 
d., bet iki šiol dar nebuvo at
spausdintas.

YUCAIPA, CAUF.
Linksmas pobūvis

Šių metu kovo mėn. 4 d. dak
taro ir ponios K. Labanų pui
kioje rezidencijoje įvyko šaunios 
dr. K. Labano vardinės. Svečių 
tarpe buvo p. Labanienės sesu
tė su vyru Ch. Paloniu, sesutės 
duktė dr. Ethil .Frances Young 
su vyru dr. Heaven, St. Z. Tiki
mai, A. R. Janušauskai, Ch. V. 
Sabonaičiai, J. M. Mileriui, P. 
Stašienė, P. Babilienė ir Ch. 
Stašis.

Kaip ir visada, pas p. Laba- 
nus, ponios rūpesčiu, ant skonin
gai papuošto stalo atsirado ir 
visokių skanių užkandžių bei gė
rimu. Buvo sudainuota Kazi- 

imierui ilgiausiu metų ir palin
kėta geriausios sveikatos.

Ir taip besivaišindami svečiai 
nei nepajuto kaip prasėdėjo iki 

| vidurnakčio. Ten buvusi V. S. 
i ---------- - \

DETROIT, MICH.
Atvelykio laiku, š. m. balan

džio 8-9 d., Liet. Stud. S-gos De
troito Skyrius ruošia Studijų 

j Dienas Detroite. Visi Amerikos 
! ir Kanados lietuviai studentai 
! yra kviečiami, nes tik bendru so- 
(lidarumu ir gausiu dalyvavimu 
pasieksime Studijų Dienų pasi
sekimą ir, tuo pačiu, užtikrin
sime tolimesnę lietuviškosios 
studentijos veiklą.

Studijų Dienų programa ir ki
tos smulkesnės informacijos bus 
paskelbtos spaudoje vėliau.

Valdyba

BWIX
WINGS

BONDS
WHERE YOU BANK OR WORK

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. po piety. 
Ketvirtadieniais nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak. Tree, visai neatidaroma.

mokame už santaupas, padėtas inve
stavimo sąskaiton.

Už paprastoj sąskaitoj laikomus pi

nigus mokame 4%.

Papildomą 6 vienetų PRIMROSE kepimo setą gal»*«i atsi
imti iš šios Įstaigos, padėję į savo taupymo sąskaitą $200 
ar daugiau. Šią dovaną gali neštis namo seni taupytojai * 
ir taupymo sąskaitas naujai atidariusieji. Namų šeimi

ninkei šie indai yra pati vertingiausioji dovana.
Nelūkuriuokite!

DISTRICT SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Aukers, Prezidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL.
CLiffside 4-0104

VALANDOS: Pirmadieniais ir antradieniais nuo 9 iki 4, 
trečiadieniais neatidarome, ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 v. v. 
penktadieniais nuo 9 iki 6 v. v., o šeštadieniais nuo 9 iki 1 v.

Planingas taupymas visada moka gerus

DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos įsikūrimo dienos,

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštus nuošimčius savo taupyto jams

Metinis dividendas 
už santaupas 

visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI

2202 West Cermak Road
Phone: Virginia 7-7747

ŠIANDIEN

Federal Savings
and Loan Association

Chartered and Supervised by the 

United States Government

Chicago 8, Ill
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pre#.

GARS INKITES NAUJI ENO S E

Current
Dividend Rate

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI
nut SAVIKS

Alt occounh insured to $l 0,000 
by. on Agency of JheJUnifed;

KSOBi annum
Effective April 1,1960

SAVING!
t ANO IOAN ASSOCIAflOl

' ' 1800 S. HALSTED STREET
I | CHICAGO. 8,ILL ft 
į * Phone HAymarket I-3070s

INSURED

Universal Investment 
Share Account
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Komunistų valdžia ir katalikų bažnyčia
Lenkijoje I

Balandžio 16 d. Lenkijoje įvyks seimo rinkimai. Ko-1 
munistų partijos galva Vladislovas Gomulka pradėjo rin-. 
kimų kampaniją, puldamas katalikų bažnyčios hierarchi
ją, kad ji gavusi instrukcijas iš Vatikano vesti propagan
dą prieš komunistus.

Lenkijos kardinolas Stefan Wyszynski, atsakydamas 
Gomulkai, pareiškė, kad tai netiesa; nei popiežius, nei 
kuris kitas Vatikano pareigūnas jokių instrukcijų jam ne
są davę, bet visada sakę, kad katalikų bažnyčia Lenkijoje 
privalanti tvarkytis pagal savo išmanymą. Iš savo pusės, 
Lenkijos primtas (vyriausias vyskupas) kaltino komu
nistų valdžią, kad valstybės globojamos organizacijos 
skleidžia tarp jaunimo “ateizmą, indeferentizmą, raciona
lizmą ir 1.1.”

Lenkijos komunistų valdžia, kaip žinia, yra sudariu
si tam tikrą “taikingo subuvimo” sutartį su katalikų baž
nyčios aukštąja dvasininkija. Kardinolas ir vyskupai pri
žadėjo kooperuoti su komunistais valdžioje ir įsakyti ku
nigams bei parapiečiams remti komunistų kandidatus į 
seimą; valdžia už tai prižadėjo leisti kunigams dėstyti 
mokyklose religiją ir mokėti jiems algas.

Vadinasi, Lenkijoje bažnyčia nėra atskirta nuo vals
tybės, kaip pvz. Jungtinėse Valstybėse.

Bet šių metų sausio mėm Lenkijos komunistų parti
ja priėmė mokyklų reformos programą, kuri numato re
ligijos dėstymą mokyklose panaikinti 1963 m. Šitas prog
ramos punktas laikomas slaptybėje, bet bažnyčios vyriau
sybė apie jį patyrė per savo žmones, esančius valdžioje. 
Nuo to laiko santykiai tarp komunistų vadovybės ir baž
nyčios pablogėjo.

Nors komunistų režimas Lenkijoje žymiai švelnesnis, 
negu Rusijoje, bet Gomulkos valdžia vistiek yra diktato
riška, o diktatūra negali toleruoti organizacijos, kurios 
ji nekontroliuoja. Su katalikų vyskupais jisai susitarė 
dėl to, kad jam reikėjo paramos kovoje su aklais Stalino 
pasekėjais komunistų partijoje. Tokios opozicijos Gomul
kos partijoje šiandien nebėra, ir jisai gali drąsiai eiti į 
rinkimus, nebijodamas pralaimėti. Spauda ir susirinki
mai jo kontrolėje; balsus skaičiuos jo paskirtos komisi
jos. Jei Gomulka norės, jisai ir jo partijos kandidatai ga
lės gauti 99.99% balsų. Tai ką jam kardinolas Wyszyns- 
kis gali padaryti ?

Todėl Gomulka rengiasi palaipsniui panaikinti duotas 
bažnyčiai koncesijas (nuolaidas). Ne susyk, bet palaips
niui. Jisai nelauktų 1963 m., jeigu jam nerūpėtų gauti fi
nansinės paramos iš Jungtinių Valstybių. Komunistinę 
Lenkiją šelpė Eisenhowerio administracija ir šelpia dabar-

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams ..............  $13.00
pusei metų .............  $7.00
trims mėnesiams............... .. $4.00
vienam mėnesiui ................... $1.25

Užsieniuose 
metams .........................  $16.00
pusei metų ............................ $8.00
vienam mėnesiui .................. $1.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

“Gerbūvis” Tarybinėje Lietuvoje
Josifas Stalinas, susitaręs su 

Adolfu Hitleriu, Lietuvą “iš
laisvino” ir pavedė komunis
tams ją valdyti, su pagelba at
siųstu iš Maskvos “specų”. ši
tie valdytojai bei sovietų eks
pertai įsteigė Lietuvoje pana
šią “tarybų” (sovietų) santvar
ką, kaip Rusijoje. Jie sako, kad 
tenai dabar viešpatauja “so
cializmas”, kuriame sparčiai 
auga pramonė, bujoja kultū
ra bei švietimas ir, kaip ant 
mielių, kyla žmonių gerbūvis.

Kai mes tą sovietini “rojų” 
pakritikuojame, tai ameriki
niai Maskvos samdiniai plūs
ta mus pikčiausiais žodžiais. 
Bet paklausykite, ką sako apie 
“gerbūvį” okupuotoje Lietuvo
je patys jos valdovai.

Vilniuje jie leidžia satyros 
žurnalą “Šluota”. 'Vienas as
muo, gavęs kelis jo numerius, 
atnešė mums juos parodyti.

To leidinio šių metu 1 nume- c c
ryje ištisas puslapis yra pa
švęstas “gerbūvio” aprašymui 
Vilniuje. Po aprašymu yra pa
dėti dviejų asmenų parašai: 
R. Tilvytis, L. Juozėnas.

Iš jų straipsnio mes ir pa
duodame Vilniaus “gerbūvio” 
vaizdus. •
Kam naudojamas miesto iždas?

Vilniaus miesto Lenino ra
jono vykdomasis komitetas pa
sigyrė gaunąs premijas — va
dinasi, dovanas už pavyzdin
gą pareigų ėjimą. Štai vienas 
jų darbo pavyzdys.

Vilniaus miesto vietinio ūkio 
valdyba užsimanė naujų baldų 
savo įstaigai. Užsimanė ir pa
darė:

“Prisipirko spintų, fotelių, 
stalų, dulkių siurblių, grin
dims šepečių. Pajudėjo tran
sportai su gerbūviu... vieti
nio ūkio valdybos link. Sune
šė viską į kambarius — ne
telpa. Pagalvojo, pagalvojo 
ir nutarė: senuosius baldus 
kitiems perduoti, o naujuo
sius sau pasilikti. Pinigų, 
ačiū dievui, nepritruks — iš 
miesto tvarkymo lėšų šiam 
reikalui net 154 tūkstančiai 
rublių paskirta!”
Kitas pavyzdys ‘— miesto 

skveruose.
Vasaros metas. Visuose skve

ruose suartos lysvės gėlėms ir 
įsmaigytos lentelės su užrašu: 
“Gėles mindžioti draudžiama”.

tinė Kennedy administracija. Pagarba Amerikos doleriui - 
ne Amerikos demokratijos principams! — verčia draugą 
Gomulką šiek tiek susivaldyti.

Bet praeiviai stebisi, kas jas 
mindžios, kad jų nėra!

Tilvytis su Juozėnu aiškina:
“Gėlių, krūmų, medelių 

tikrai mažoka. Kodėl? Na
gi, iš miesto tvarkymo fon
dų vieniems pirko ekskava
torius,-kiliems mokėjo pre
mijas, įvairioms įstaigoms 
baldus. Gėlėms ir nebeliko. 
Ir ne tik gėlėms. Dar daug 
kur šaligatviai sukiužę, gat
vių grindinys duobėtas, to
liau nuo miesto centro šiukš
lėms dėžės nepamatysi — 
nėra iš ko, girdi... Lėšų 
trūksta.

“Taigi, ir premijos geras 
daiktas, ir ekskavatorius ge
ras daiktas, ir dulkių siurb
lys geras daiktas. Tik nege
ras daiktas, kad visa tai per
kama už lėšas, iš kurių turi 
būt puošiamas ir gražina
mas mūsų miestas.”

Miesto ūkyje
Bet kaip yra tvarkomi na

mai, kurie juk visi priklauso 
miestui?

“Šluotos” korespondentai pa
sakoja apie bobutę Anastaziją 
ir prakiurusį slogą virš jos 
buto. Buvo tik ką prasidėjęs 
pavasaris. Sniegas ant slogo 
tirpsta ir vanduo varva į butą.

Bobutė nuėjo pas namų val
dytoją ir pasiskundė, kad sto
gas varva, lubos drėksta ir gen
da namas. Prašo sutaisyti sto
gą. Valdytojas užsirašė ir lie
pė bobutei laukti:

“Parėjo bobulė. Laukia sa
vaitę, laukia mėnesį. Nulijo 
pavasario lietus.

“Atėjo ruduo. Atėjo žie
ma. Paskui vėl pavasaris. 
Sutaisė per tą laiką valdyto
jas stogą Jurgiui —- Jurgis, 
paduodamas pareiškimą, 
reikšmingai mirktelėjo. Su
taisė stogą Petrui, — Petras, 
paduodamas pareiškimą, iš 
kelnių kišenės baltą gurkliu- 
ką parodė. Sutaisė ir Anup
rui, Anupras — žmonos 
draugės žento sūnėnas. Lau
kė bobutė ir sulaukė — na
mas supuvo, lubos įgriuvo.”
Valdybos ir valdytojai
Vilniuje veikia keliolika “na

mų valdybų” namams tvarkyti. 
Bet namų valdybų nariai daž
nai negali nieko padaryti, kad 
ir norėtų. Galingesnis už juos 
yra. “namų valdybos valdyto-

UN1TED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Irano šachas stovi šalia savo žmonos, karalienės Farah, kuri laiko 

savo keturiij menesiu sūnų, princą Reza Cyrus Ali. Prieš kuri laiką 
Irano valdovus aplankė Anglijos karalienė Elzbieta.

1 iš 4 yra studentas arba mokytojas
Dalykas’, kuris galėtų nuste

binti Amerikos protėvius, yra 
kokybė, energija ir fondai, ku
riuos amerikiečiai pašvenčia 
švietimui dabartiniais laikais. 
Tikėkit ar ne,, bet maždaug 
ketvirtis mūsų visos tautos yra 
tiesioginiai surišti su švietimu. 
Jie yra arba studentai arba 
mokytojai, nuo vaikų darželio 
ligi kolegijos lygio.

Vėliausi Cenzo Įstaigos skai
čiai (1960) rodo, kad 44.400.000 
asmenų yra užsiregistravusių 
mokyklose ir kolegijose- ir 3.- 
500.000 asmenų dirba mokyklo
se. Tai sudaro 47.900.000, arba 
26% mūsų 180.000.000 gyven
tojų.

Ši proporcija pasidarytų dar 
didesnė, jeigu būtų įskaityti 
suaugę studentai, kurie studi
juoja daugelyje mokslo sričių 
institucijose, organizuotose su
augusių švietimui. JAV-bių 
švietimo Įstaiga apskaičiuoja, 

jas”. Štai vienas jų, valdybos 
Nr. 11 valdytojas Skripnikas:

“Jei jo nuolankiai papra
šai paremontuoti stogą ar 
"krosnį —i jis su tavim nekal
ba. Jei mėgini reikalauti — 
jis tave iškolioja. Jei išdrįs
ti ginčytis — jis tave išveja 
pro duris. Kultūringai — su 
velniais, perkūnais ir kitais 
nemokamais priedais. O vi
sus pareiškimus kiša į stal
čių. Eilę čia sudaro valdyto
jas, komisija — valdytojas, 
įstatymus leidžia taip pat 

- valdytojas! Ir tik tada patek
si į eilę, kai susiprasi, kas, 
kur ir kaip...”
Dabar, tur būt, suprasite, ko

dėl komunistų vadąL mėgsta 
vartoti žodžius “susipratę dar
bininkai”. Jie reiškia: tie dar
bininkai, kurie susipranta, ką 
ir kaip “patepti” ir kam batus 
palaižyti!

Tilvytis ir Juozėnas toliau 

kad astuoni milijonai vyrų ir 
moterų kasmet studijuoja to
kiose institucijose. Visi skai
čiai, sudėjus kartu, sudaro 
Amerikos tautos trečdalį, esan
ti formaliame švietime.

Vienas būdas parodyti, kaip 
toli mes nuėjom, yra palyginti, 
kaip ilgai jaunimas lanko mo
lt vklas šiais laikais su anksty- 
vesniais periodais. Paimkim, 
pavyzdžiui, 25 metų laikotar
pį, apskaičiuotą JAV-bių Švie
timo Įstaigos:
Kiekvienam 1,000 penktos 
klasės mokinių skaičius

1924 1948 
Užsiregistravusių
aukštesn. mokyklose 612 863 
Baigusių mokyklas 302 581 
Įstojusių į kolegijas 118 301 
Metai įstojimo
į kolegijas . 1932 1956

(Pastaba: pereitų metų ko
legijų senjorai buvo penktos 
klasės mokiniai 1948 m.) 

rašo:
“Daug lėšų skiria vyriau

sybė tam, kad mūsų miestuo
se būtų daug gerų butų. Vien 
Vilniuje kasmet jų remon
tui išleidžiama ne viena de
šimtis milijonų rublių. Di
džiulis būrys namų valdyto
jų ir visa armija statybos- 
remonto kontorų darbinin- 
flaro viską, kad šitie rubliai 
būtų išnaudoti kuo našiau
siai ir duotų didžiausią nau
dą...”
Bet, deja, namų valdytojai 

supranta “naudą” ne miestui 
ir ne jo gyventojams, o — sau!

Aukščiau matėme, kaip na
mų valdytojas Skripnikas tei
kia savo malonę lik “susipra- 
tusiems” duoti jam kyšį. Bet 
satyros žurnalo koresponden
tai paduoda dar ryškesnių “ta
rybinės” korupcijos pavyzdžių.

Apie lai bus “Naujienose” ry
toj.

Yra dar vienas būdas apskai
čiuoti švietimo progresą: tai 
pasižiūrėti, kiek amerikiečių 
vis dar nemoka skaityti ir ra
šyti. Cenzo Biuras lai padarė 
nesenai. Jis surado, kad anal- 
fabeliškumas yra dabar že
miausiame laispsnyie Ameri
kos istorijoje. Tik 2.2% ame
rikiečių, senesnių negu 1 I me
lų amžiaus, yra analfabetai ir 
jų daugumas yra senesnio am
žiaus. (Vyrų yra daugiau anal
fabetų, negu moterų).

Švietimo progreso vaizdas 
tačiau nėra visiškai patenki
namas. Pavyzdžiui, vyro ir mo
ters uždarbio lygis artimai su
tampa su jo ar jos ‘išsilavini
mu, o tačiau tik 60% penktos 
klasės mokinių baigia antrines 
mokyklas tik pusė šių įsto
ja į kolegijas. Be to, JAV-bių 
Švietimo Įstaiga neseniai pa
stebėjo, kad, nežiūrint didelio 
mokyklų statymo padaugėjimo 
nuo Antrojo Pasaulinio karo 

Į pabaigos, didelis mokytojų trū
kumas beveik nesumažėjo, 

j Faktas, kad yra padarytas 
‘žymus progresas daugelyje 
■ švietimo atvejų duoda didesnę 
i viltį, kad su laiku ir kitos švie
simo problemos bus išspręstos. 
Tai yra ne tik mokytojų tikslas, 
bet ir milijonų piliečių, įskai
tant ir tuos, kurie aktyviai da
lyvauja Tėvų-Mokytoju grupė
se, Geresnių Mokyklų komite
tuose ir, žinoma,'tėvus, kurie 
nori matyli, kad jų vaikai gau
tų geriausią švietimą, koks tik 
vra įmanomas, v L

American Council

Pajieškojimai
češkevičius, Albertas, Bro

nius, Edvardas, ir Juozas, gy
veno Shenandoah, Pa.

Čiapas, Ignas, Karolis, ir Ka
zimieras, Mykolo sūnūs.

Dubosą, Antanas, Antano sū
nus, ir Dubosą, Simonas, Matau- 
šo sūnus, kilę iš Šilėnų km., Pa
nemunės vai., Kauno apskr.

Dzikavičius, Antanas, Felikso 
sūnus, iš Indriūnų km., Panemu
nės vai., Rokiškio apskr.

Laucevičius, Liubertas ir Zig
mantas, Kazio sūnūs, buvę Vo
kietijoje.

Mankauskas, Anamas ir Jo
nas, Antano ir Marijonos Mile- 
rytės Mankauskų sūnūs.

Norkus, Pranas, Prano ir An- 
tosės Milerytės Norkų sūnus.

Samsonas, Povilas, Anupro 
sūnus, gyveno South Chicago.

I švedaitė, Domicėlė, Kotryna, 
(Marijona, ir Zuzana, Kazimiero 
ir Onos Švedų dukterys, kilusios 
iš Kaniūkų kaimo, ištekėjusių 
pavardės nežinomos.

Ieškomieji arba apie juos ži
nantieji maloniai prašomi at
siliepti: Consulate General of 
Lithuania, 41 West 82nd Street, 
New York 24, N. Y.

JUOZAS JOKANTAS

NUO SKAPIŠKIO IKI 
CHICAGOS

Ugi, vingiuoti ir erškėčiuoti buvo 
senųjų ateiviij keliai

7. .
Vasaros ten nepakenčiamai karšios, ir 

fabrike ir lauke. Be to fabrikas dar leidžia 
garus, kad sausi siūlai rietime nelrukinėlų, 
nes skielis greitai mušdamas siūlus pluši- 
no. Būdavome kiaurai šlapi ir žmonės pra
dėjo sirgti drugiu, negana to, Persijoje 
tais melais daug žmonių mirė cholera. Prie 
tokiu karščių ir tokios nešvaros, nestebė
tina, kad "daug žmonių sirgo ir mirė ta li
ga-

Drugys ir nętikėla pažintis
Pradėjau ir aš jausli šaltį ir drebulį , 

krečiant. Prisidėjo irkitoki nesmagumai, 
Akys pasidarė sausos ir gelsvos, galva nuo
latos skaudėjo, panašiai kai]) Aia kada 
žmonės “flu” suserga. Iš sykio kenčiau, 
Būdavo praeina, pradedi geriau jaustis, bet 
tolyn vis prastyn, ir kai pradeda šaltis 
krėsti, nebežinai kur dėtis. Pagaliau pasis
kundžiau užvaizdus ofise. Ten irgi pama
tė, kad tikrai sergu. Bosas pasakė, kad ei
čiau į ligoninę.

Ligoninė ten buvo už dyką, viskas “vel
tui”, bet paskiau atrokuodavo iš uždarbio. 
Nuėjau į tą ligoninę. Pasirodo, ten jau pil
na žmonių. Paguldė. Liga visiems žinoma

drugys ir influenza (flu), lai]) smarkiai 
krečia, kad nė kalbėti negaliu, tik saugoti 
reikia liežuvį, kad nesukandus arba danti
mis nesukapojus. Kai drugys praeina, pa
sidaro geriau, tiktai apima toks neapsako
mas neramumas.

Pirma apžiūrėjo felčeriai. Apie de
šimtą ryto atvažiuoja kariškas daktaras, 
kariuomenės pulkininkas, apeidavo visus 
naujai paguldytus ligonis, kiekvieną išeg- 
zaminuodavo ir nurodydavo felčeriams 
kokias gyduoles duoti.

Priėjo ir prie manęs. Pasveikino rusiš
kai “Zdrastvuite, molodoj čelovek (Svei
kas, jaunas žmogau). — Zdrastvuite, dok- 
tor” atsakiau. Pradėjo jis mane klausinėti, 
kaip jaučiuosi, kaip apsirgau ir man at
sakinėjant/suprato, kad mano kalba ski
riasi nuo kitų. Paklausė, iš kur aš atvažia
vęs. Kai pasakiau, kad iš Kauno guberni
jos, jis staiga nustebo ir pakartojo “Ko- 
venskoj!” Kokio “ujėzdo?” — Vilkomirs- 
ko Ukmergės, atsakiau. Kokios “volasties”? 
— Šimonių, sakau. Kaimo? — Miškonių. 
Staiga daktaras, armijos pulkininkas, į 
mane prabilo lietuviškai ir nors gerokai 
maišo su rusiškais žodžiais, bet mes gerai 
susikalbame.

— Gerai, malčįk, — pagaliau pasakė 
daktaras, aš ir gi lietuvis. Mano senelis tu
rėjo vaistinę Kupiškyje, jis ir-tą vaistinės 
namą pastatė, bet paskiau turėjo išvažiuo
ti į Kaukazą, į Tifliso miestą. Ir dabar ma
no tėvas ten tebeturi aptieką.

— Aš ir gi buvau kelis sykius Lietuvoje 
ir daugelyje kitų vielų, — kalbėjo dakta
ras, — bet šiandien mažai teturiu laiko, 
ryloj daugiau pasikalbėsim, — ir pasakęs 
“do svidanja”, nuėjo. Visi felčeriai ir li
goniai nustebę žiūri į mane, kad daktaras 
pulkininkas kalbasi su manim ir taip il
gai ir dar tokia jiems nesuprantama kalba,

Antrą sykį atvažiavęs daktaras labai 
daug klhusinčjo apie Lietuvą, lik vargas, 
kad aš pats labai mažai težinojau apie 
ją. Pasirodė, kad jis apie Lietuvą daugiau 
žinojo negu aš. Kai pasisakiau, kad prieš 
atvykdamas į Petrovską gyvenau Piatigors- 
ke ir dirbau aptiekoje, jis mane pabarė, 
kam aš važiavau iš lokio gražaus miesto 
ir sveikos aplinkumos į tokią skurdžią Pet
ro vsko vielą. Ten gyvendamas ir apliekoj 
dirbdamas būtum buvęs žmogumi, o čia 
fabrike, kokis čia darbas, — kalbėjo dak
taras. Pasirodė, Piatigorską jis gerai.beži
nąs ir gerai pažįstąs mano buvusį vaisti
nės bosą.

Kai daktaras išėjo, visi pradėjo manęs 
klausinėti, ką jis man sakė. Suprantama, 
aš jaučiausi labai patenkintas, kad toks 
aukštas žmogus, daktaras pulkininkas, at
sisėdęs prie mano lovos su manim, kaip 
su sau lygiu, kalbėjosi.

Tik Lietuvoj gali išgyti
Po trijų savaičių pasijaučiau sveikas ir 

])aprašiau daktarą, kad leistų dirbti. Iš
leido. Gerai. Dirbu. Vaistų davė varto!i. 

Tai buvo chininas, labai kartūs milteliai. 
Praėjo pora savaičių, kai ir vėl tas pats 
šaltis — drebulys pradėjo krėsti kai]) pir
ma. Bandžiau kentėti, bet negalima išken
tėti, ir vėl ligoninėn. Taip kartojosi trimis 
atvejais. Paskutinį kartą man būnant ligo
ninėje atvažiuoja daktaras, apžiūri, visą 
gerai ištiria ir sako: “Sūnau, aš tau duodu 
geriausius vaisius ir nieko gero tau nega
liu padaryti. Važiuok tu atgal į Lietuvą, 
ten tave tavo mama išgydys lietuviškais 
vaistais — naminėmis žolelėmis. Jei čia 
pasiliksi, tau ta liga įeis į kaulus ir pasi
darysi nebeišgydomas. Jaunam žmogui tai 
tikra pražūtis. Čia toks klimatas. Pats ma
tai, kai]) čia vietiniai žmonės gyvena”.

Tikrai vieliniai žmonės ten keistai gy
veno. Vasara didžiausi karščiai, o jie ne
šioja dideles kailio kepures apsimovę ir 
ilgus kailinius užsivilkę. Sako, kad per kai
lį saulė ne liek įkaitina!

Medžiai ir žolė vasaros melu čia išdžiūs
ta. Žmonės gyvulius išvaro į žemesnes vie
tas, kur iš kalnų tirpstančio sniego tekė
damas vanduo yra pasidaręs upelius ir pa
lei tuos upelius yra dideli žemės plotai, 
kur žolė auga. Tai ten gyvulius nuvaro ga
nytis per vasaros karščius, čia pasilieku 
tik tokie gyvuliai, kurie ištveria be vande
nio ir daugiau pakelia karštį, kai]) verbliu- 
dai (kuĮiranugariai) ir builos (buivolai). 
Vietiniai tiki, kad tas pats yra ir su. žmo
gumi, kurio džiūsta kūnas, labiausiai kau
lai. Visą vasarą čia nėra lietaus, lik rude

niop apie rugpiūčio mėnesio pabaigą kal
nų viršūnėse pradeda grupuotis debesys 
ir su griaustiniu pradeda lyti. Tada tai su
žaliuoja medžiai ir žolė tokia graži kai]) 
vilna, o žemė kai peršlampa, tai iš purvo 
nebegalima kojų ištraukti.

Žolei sužaliavus, piemenys pradeda 
atvaryti pulkus gyvulių. Prasideda lurgai, 
kuriuose pirkliai daugiausia išperka avių. 
Avys tenai turi stebėtinai dideles uodegas. 
Turgai tęsiasi po daugiau kai]) mėnesį lai
ko. Paskiau, kurie gyvuliai palieka neiš
pirkti, tuos piemenys vėl varosi į laukus.

Daktaras man buvo labai geras ir aš 
jį paprašiau, ar negalėčiau pasilikti dar 
nors vienus melus. Jis atsakė: “Gaila man 
tavęs, bet dėl tavo paties labo važiuok į 
Lietuvą. Kai pagysi, galėsi važiuoti į Lv*o- 
vą, kur yra daug audinio fabrikų”. Padė
kojau gerajam daktarui. Jis man palinkė
jo sveikatos ir laimingos kelionės ir per- 
siskyrėm.

Kelias atgal po dviejų melų
Pasisakau savo broliui savo bėdą. Bro

lis sako: “Turim daktaro klausyti”. Nuė
jau į fabriką, pasakiau bosui, kad aš dau
giau negaliu dirbti. Bosas iš sykio gana 
šiurkščiai kalbėjo, bet kai parodžiau dak
taro raštelį, atsileido, išmokėjo kiek mano 
buvo dar likę uždirbta, taip pat palinkėjo 
laimingos kelionės. Ant rytojaus brolis ir 
dar pora draugų palydėjo į stotį. Atsisvei
kinome ir išvažiavau atgal į Lietuvą.
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DR. ANNA BALIONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES Ir 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tel.: WAIbrook 5-5076

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 

Rezid. telef.: Glbson 8-6195
Priėmimo vai.: Pirm., Antr., Ketv. ir 
Penktadieniais 2—4 vai. ir 6—8 vai. 

Trečiadieniais ir šeštadieniais 
nepriima ligonių.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 64250 

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(kampas Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Chicagos Lietuvių Klu
bų ir Draugijų 1961 m.

Valdybos:
Spausdiname tiktai naujai išrinktų 

to atsiųstų draugijų valdybas. Jeigu 
šiame sąraše nerandate savo valdy
bos, tai" reiškia, kad naujai išrink
tųjų vardai mums dar nebuvo pri
siųsti.

Pavasarinis Naujienų piknikas įvyks 
birželio 25 d. Bučo Sode.

Rudeninis Naujienų piknikas Įvyks 
rugpiūčio 20 dieną toje pačioje vie
toje.

Bakutis — Izdin. ir ligonių prižiū
rėtojas, 7301 So. Whiple St., telef. 
PR 6-0575; Petras Juozapavičius — 
Kontrol. rašt.; Antanas Jaunis, — 
Iždo globėjas; Frank Bakšinskas — 
Maršalka; Dr. J. P. Poška, — dak
taras kvotėjas, 6606 S. Washtenaw 
Ave., tel. HE 4-2374. Susirinkimai 
įvyksta kas antrą sekmadienį kiek
vieną mėnesį Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj, 3133 So. Halsted St., 
1 vai. po pietų. Nariais priimami 
vyrai ir moterys nuo 18 iki 50 me
tu amžiaus.

kas, 243 W. 103 St., tel. IN 8-2436; 
Trustee — Valentine Rekaszi, 16 E. 
113 PL; Trustee — Dr. John A. 
Vaichulis, 10455 S. Wabash, tel. 
CO 4-0849; Maršalka — Adomas 
Drangelis, 10548 S. Indiana Ave. 
— Klubo susirinkimai būna kas mė
nesio trečią antradienį, parapijos 
ssvetainėj, 10806 S. Wabash Ave., 
7:30 vai. vak.

LABAI PAPRASTA

DR. C. K. BOBELIS
Insksty ir Šlapumo takų chirurgija 

Tel.: Village 8-6068
1 Madison St, Oak Park, arba 

Tel.: PRospect 6-1795
2300 W. 51st St, Chicago, HL

Oakley Medical Arts Bldg.
Namų tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

P. ŠILEIKIS, O. P. 
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St, Chicago 29, III.

Tel.: PRospect 6-5084

uiETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. PETER BRAZIS 
) PHYSICIAN ANO SURGEON 
\ 2434 WEST 71st STREET

Ofisas: HEmlock 4-5849 
Rezid.: HEmlock 4-2324 

OFISĄ VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penkiadienį r.uc 
1—4 įr 7—g, antrad. nuo 1—5, tree, 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

nuo

DR. JONAS G. BYLA- 
BYLAITIS

! Nervų-Smegeny Ligos, Chirurgija 
OAKLEY MEDICAL RLDG.

2300 W. 51 si St.
Valandos: šeštadieniais susitarus. 
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti 

PR 61795.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244 

i DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE

Ofiso valandos:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro. 

Šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadieni pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2454 WEST 71st STREET

Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WIEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 
IR PRITAIKO AKINIUS

Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLympic 2-1381

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 So. 49th Court, Cicero

Kasdien 10—12 ir 4—7. Treč. ir šeš
tadienį tik 10—12.

Telef. ofiso ir buto: OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 68 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. • 
šeštadieniais 12—4 vaL

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius 
keičiu stiklus ir rėmus.

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad.
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

ŽEMAIČIŲ KULTŪROS KLUBO VAL
DYBA 1961 METAMS: Steponas Nar- 

kis — Pirm., 3614 So. Seeley Ave., 
Tel. VI 7-1279; Juozas Baličias — 
vicepirm., 4047 So. Maplewood 
Ave., tel. VI 7-4094; Adela Burba 
— nut. rašt., 5847 So. Blackstone 
Ave., tel. DO 3-5165; Paul T. Pet
raitis — Fin. rašt., 812 W. 33rd, 
tel. CA 5-9191; Bernice Žemgulis — 
iždin., 2535 W. 42nd St., telef. 
VI 7-2879; Kontr. rašt. — Connie 
Budrick, 3035 W. 53rd PI., telef. 
WA 5-8640; Agnes Gelžainis, — 
maršalka, 4637 So. Troy St.; Ste
ponas Narkis — Koresp. Susirin
kimai įvyksta kiekvieno mėnesio 
3-čią trečiadienį, 7:30 vai. vakaro 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Ill.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ, BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1961 METAMS: Petras Juoza

pavičius — Pirmininkas, 3210 So. 
Lowe Ave.; Stasys Stanevičia — 
Vicepirm.; 858 W. 33rd St.; Adolph 
Kaulakis, — nutar. rašt., 3247 So. 
Emerald Ave., tel. CA 5-3016; Tho
mas S. Janulis — Fin. rašt., 3430 S; 
Morgan St., Kastas Stula — Iždin., 
3241 So. Parnell Ave., VI 2-8393; 
Jurgis Daraška, — Kontr. rašt.; 
Juozas Zimončius — Maršalka. Su
sirinkimai įvyksta kas antrą antra
dienį kiekvieną mėnesį 7:30 vai. 
vakare. Chicagos Lietuvių Audito
rijoj, 3133 So. Halsted St.

Dr. Kazimieras

MICHEL
Optomeu i^tas-Orthoptistas

Gydo nusilpusias ii nervuolas akis. 
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius 
išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Tikrina klausą ir pagelbsti 
negirdintiems Praktikuoja 40 metų.

Kalba lietuviškai.
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis 

Ištaiso.
ir Akiniu DirbtuvėOfisas

756 WEST 35th STREET
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8.

TV TAISYMAS 
$3.00, už darbą. 

VACLOVAS OžECHAUSKAS 
6727 So. Paulina 

PR 8-6932 — HA 1-7345

PĖRKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — Pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

TOLI IR Iš ARTI PIGIAI

PERKRAUSTAU 
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. Lituanica Avė.

CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

Iš

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia šaukite KEdzle 3-2868 
Dr. Emily V. KRUKAS 

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

NET KELIOS DEŠIMTYS 
Stereo patefonai, TV, Vėsintuvai 
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Pardavimas — Taisymas, 

Sekmad. uždaryta,
j

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732
DR. A. MACIŪNAS

CHIRURGAS
2.858 W. 63 rd Street

Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

SOPHIE BARČUS

RADIJO VALANDA

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET 

Priėmimo vai.: nuo 9-11 vai. ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Visi programai iš WOPA 
1490 kil. AM. 102-7 FM,
Kasdien: nuo pirmadienio iki 
penktadienio 10—11 vai. ryto.

šeštadienį ir sekmadienį 
nuo 8:30 iki 9:30 vai. ryto.

VAKARUŠKOS: pirmad. .7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
-CHICAGO 29, ILL.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896 
Rez. telfef.: WAIbrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREEJ 
šeštadieniais 2-4 vai. po pietų, 

(kampas 47th ir S. Hermitage Ave. 
Ofiso vai.: nuo 2 iki 4 vai. ir nuo 

6 iki 8 vai. vak.
šeštadieniais nuo 2 iki 6 vai. v., 

išskiriant sekmadienius.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO vai.: pirmad. 7-9 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v. 

šeštadieniais 2-4 vai. po pietų.

r BURNING TIME

prevent forest fires!

fCARELESS
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LIETUVIU DEMOKRATŲ LYGOS, 
COOK COUNTY, INC. 1961 M. VAL
DYBA: Pirmininkas — Albert Prei- 

bis, 6810 So. Artesian Ave., telef. 
GR 6-3500; Vicepirm. — Joseph 
Skeivys, 6601 So. Artesian Ave., 
telef. PR 8-6536; Vicepirm. — Vy
tautas Galvydis, 2959 W. 43 St., 
telef. VI 7-0351; Protokolų sekret. 
— J. Šlepetys, 2640 W. 69 St.; Fi
nansų sekret — A. Chudeckas, 
3417 S. Wallace St.; Kasininkas — 
Simon Galzin, 857 W. 50 St., tel. 
BO 8-4514; Maršalka — Petras But
kus, 4129 S. Sacramento Ave., tel. 
CL 4-1973; Trustistai: P. Vilkelis, 
B. Kvetkus ir Pr. Jurgaitis; Direk
toriai: K. Žirgulis, Al. Kumskis, Al. 
Vaitis, Jack Jatis ir E. Mikužiūtė. 
Legalūs patarėjai: adv. C. P. Kai 
ir advokatas P. Zogas. Susirinki
mai vyksta kiekvieno mėn. ketvirtą 
penktadienį 6816 S. Western Ave.

ERŽVILKO DRAUGIŠKO KLUBO 
VALDYBA 1961 METAMS: Pirminin

kas — Charles Redecke, 7210 So. 
Washtenaw Ave., HE 4-2341; Vice
pirmininkas — Juozas Baličas, 4047 
So. Maplewood Ave., VI 7-4094; 
Nutarimų Raštininkė — Adela 
Burba, 5847 So. Blackstone Ave., 
DO 3-5165; Finansų Raštininkė Ber
nice Žemgulis, 2535 W. 42nd St., 
VI 7-2879; iždininkė — Helen Ven- 
geliauskas, 4500 So. Talman Ave., 
VI 7-8465; Maršalka — Frank Vis- 
mont, 4500 So. Talman Ave. — Klu
bo susirinkimai įvyksta kiekvieno 
mėnesio pirmą trečiadienį 8:00 vai. 
vak. Vengeliausko salėje,‘ 4500 So. 
Talman Avė.

ZARASIŠKIŲ KLUBO VALDYBA 1961 
METAMS: Pirmininkas — James Ta- 

rulis, 1438 So. 50th Ct., Cicero, III., 
tel. OL 2-0312; vicepirmininkas — 
J. Užundenis, 6753 So. Maplewood 
Ave., Chicago, Ill., tel. PR 6-4710; 
nut. 
5347 
fin. 
4716 
OL 
Puslis, 7144 So. Sawyer Ave., tel. 
PR 6-7045; maršalka — A. Šedui
kis, 6432 So. Maplewood Ave.; trys 
direktoriai: C. K. Davis, 5648 So. 
Bishop St., Alfons Cicelis, 5628 So. 
Fairfield Ave., Stasys Juškėnas, 
4550 So. Christiana, Chicago, Ill. 
Klubo susirinkimai šaukiami atvi
rukais kas antro mėn. pabaigoje, 
Hollywood svetainėje, 2417 W. 
43rd St., Chicago, Ill.

— Neįtikėsi, kad aš sykį pa
slydęs nukritau nuo trisdešimts 
metrų aukščio kopėčių..

— Tikrai neįtikėsiu! Kaip tu 
tai padarei?

— Aš nukritau nuo pirmojo 
spyrio!

(PUTRAMENTAS) 
linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios gėlės ir Vainikai, Antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

NUODAI

raštininkas — F. Zalecka, 
So. Bishop St., tel. GR 6-3054; 
rašt. — Jonas Juodvalkis, 
W. 13th St., Cicero, Ill., tel. 

2-6857; iždinnikas — Raplh

— Ne, vaikeli, tau alaus ne
galima. Alus nuodai! — sako 
motina šešių metų sūnui, pa
ėmusiam nuo stalo stiklą alaus.

Kitą dieną išėjusi j kiemą mo
kina šaukia sūnų: — Stasiuk, ar 
nematei, kur tėvas? Stasiukas: 
._ Taip, mačiau. Ana, sėdi sa-
iųne prie stalo ir nuodijasi.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO VAL
DYBA 1961 METAMS: Pirmininkas

— Paul Masilionis, 4636 So. Kea
ting Ave., tel. LU 5-5611; Vicepirm. 
— J. Didžgalvis, 3808 S. Union 
Ave., tel. YA 7-8660; Nutarimų 
rašt. — J. Keturakis, 3217 S. 53rd 
Ct., Cicero, Ill., tel. OL 2-8243; 
Finansų rašt. — Herman Danta, 
4535 S. California Ave., telefonas 
VI 7-2774; Iždininkas — Adelė Šan
kus, 2520 W. 68th St., telefonas 
GR 6-6399; Kasos globėjas — Mar
ta Masiulis, 2713 W. 96th PI., tel. 
G A 4-7727; Korespondentas — J. 
Gelgaudas, 3425' S. Emerald Ave. 
Klubo susirinkimai įvyksta kas ket
virtą sekmadienį kiekvieno mėnesio 
Vengeliausko svetainėje, 4500 So. 
Talman Ave. 1 vai. popiet.

GARFIELD PARKO LIETUVIŲ PA
ŠALPOS KLUBO BALDYBA 1960 
METAMS: Pirmininkas J. Jasinskas, 

3155 Augusta blvd.; pirm, pagelb. 
Romanas Maldūnas, 4406 W. 
Wilcox St.; Nutarimų raštininkas 
M. Medelinskas, 4828 W. Adams; 
Finansų raštininkas C. Katallo, 
4676 W. End Evenue; Kontr. rašt, 
M. Tilindis, 4746 N. Sacramento; 
Kasininkas J. M. Bruchas, 
Jackson blvd.; Kasos globėjai 
Pranckas, 2020 S. Washtenaw 
ir J. Massas, 2238 W. 37th PI. Klu
bo susirinkimai buna kas antrą 
sekmadienį 1 vai. popiet Cicero 
Lietuvių Liuosybės svetainėje, 14th 
Si. ir 49th Ct.

4233
J. J.
Avė.

AMERICAN LITH. CITIZENS & BEN. 
KLUBO VALDYBA 1961 METAMS:

Pirm. Larry A. Lubik, 2602 W. 47th 
St.; pirm, pagelb. Rose Didžgalvis, 
3808 S. Union Ave.; nut. rašt. Paul 
J. Petraitis, 812 W. 33rd St., tel. 
CA 5-9191; f in. rašt. Bernice Žem
gulis, 2535 W. 42nd Street, tel.: 
VI 7-2879; kontr. rašt. Ed. Sta- 
chyra, 2533 W. 50th St.; kasos glob. 
Ted Žemgulis, 2535 W. 42nd Street; 
kasierius Jonas Didžgalvis, 3808 S. 
Union Avė., tel. YA 7-8660; marš. 
J. Mikšis; dakt. kvot. Dr. T. Dun
dulis, 4157 Archer Avė.; koresp. 
Anton Jusas, 2247 So. Oakley Ave., 
VI 7-8989. Susirinkimai įvyksta kas 
3-čią sekmadienį kiekvieno mėn.
1 vai. po pietų" Hollywood svet., 
2417 W. 43rd St. Į klubą priimami 
vyrai ir moterys lygiomis teisėmis 
riuo 15 iki 55 metų amžiaus.

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas*

CICERO LIETUVIŲ NAMŲ SAV1-

lOuUiSU VALDYBA 1961 MEl’Alvlo: 
Pirm*. — J- F. Kimbark, 1613 So. 
49ih Avė. Tel.: TO 3-8593; Vice
pirmininkas — J. Tarutis, 1438 So. 
outh Ct., tel. OL 2-U3.12; Nutarimų 
raštininkas — K. Genis, 1611 So^ 
49th Ct., tel. TO 3-6169; Finansų 
rast. — G. Pocius, 1607 So. 49th 
Ct., tel. TO 3-0443; Iždininkas — 
R. Nartonis, 1625 bo. 49tb Ct., tel. 
TO 3-1863; Iždo globėjai — Rožė 
Račiauskienė, J. Rainis; Maršalka 
— J. Klimas, 1307 So. 49ih Ct., 
tel. TO 3-1 loO. Klubo susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio antro 
antradienio vakare, Lietuvių Liuo- 
sybes svetainėje.

PauEKIinaMO POLITIKOS

CHICAGOS LIETUVIŲ SUVALKIE
ČIŲ DRAUGIJOS VALDYBA 1961 
METAMS: Pirm. — Adela Burba, 

5847 S. Blackstone, tel. DO 3-5165; 
Vicepirm. — Julia Sačauskas, 7222 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; Nut. 
rašt. — Estella McNamee, 6948 S. 
Rockwell., tel. HE 4-3138; Fin rašt. 
— Leona Baltas, 7208 S. Lowe, tel. 
AB 4-3923; Iždininkas — Kazys Ma
tonis, 6918 S. Taiman, tel. PR 8-2071; 
Iždo globėja ir korespondentė — 
Una Švirmickas, 6001 S. Whipple, 
tel. HE 4-0290. Maršalka —Simon 
Viršila, 4047 S. Maplewood, tel. 
VI 7-4094. Susirinkimai įvyksta 
kas ketvirtą trečiadienį kiekvieno 
mėnesio, Hollywood Inn svetainėje, 
2417 West 43rd St., lygiai 8 v. v.

LOVEIKKvįp-
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

LITHUANIAN NATIONAL DEMO
CRATIC CLUB susirinkimai vyksta 

kiekvieno mėnesio antrą trečiadie
nį, 8 vai. vakaro, Hollywood Inn 
svetainėje, 2417 West 43 St. Klu
bo pirmininkas — Karolis Alek- 
siūnas, 3338 W. 63rd St., tel.: 
HE 4-3926; vicepirm. — Konstan
cija Levickienė, 3324 S. Emerald 
Ave., YA 7-1344; nutarimų rašti
ninkė — Ana Radzus, 3938 West 
63rd Place, PO 7-4749; finansų raš
tininkė — Anna Traken, 4208 S. 
Maplewood Avė., YA 7-1031; iždi
ninkas — Simon Galzin, 857 West 
50 St., BO 8-4514; kontrolės rašti
ninkas — Petras Butkus, 4129 So. 
Sacramento Ave., CL 4-1973.

LIETUVIŲ MOTERŲ APŠVIETOS 
DRAUGIJOS VALDYBA 1961 
TAMS: Pirmininkė — Stella 

lakis, 3247 S. Emerald Ave, 
CA 5-3016; Vicepirmin. — 
Juozaitis, 3249 S. Green St., 
VI 2-7059; Nutarimų rast. — Rose 
Didžgalvis, 3808 S. Union Avė., tel. 
YA 7-8660; Finansų rast. — Anna 
Piliponis, 3302 S. Union Avė., tel. 
YA 7-7484; Iždininkė — Anastazija 
Valančius, 5702 S. Emerald Ave., 
tel. HU 7-2660; Iždo globėja — Ma
rė Endziulis, 5610 b. Maplewood 
Ave., tel. HE 4-2343; Šeimininkė — 
S. Zigmant, 930 *W. 35th Place, tel. 
FR b-6581. Susirinkimai šaukiami 
Sandaros svetainėje, 840 W. 33 St. 
kas mėnesį antrą antradienį.

ME- 
Kau- 
telef. 
Anna 
telef.

BRIGHTON PARKO LIETUVIU MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1961_ M.: 

Pirm. — Adela Burba, 
Blackstone Avę., tel. 
Vicepirm. — Julia 
7222 
Nut. 
6948 
Fin. 
2535 
ninkė — Adelė Šankus, 2520 W. 
68th St., GR 6-6399; Kontr. rašt. — 
Connie Budrick, 3035 W. 53rd PI., 
WA 5-8640; Koresp^ — Adela Burba, 
5847 So. Blackstone Ąve., DO 3-5165. 
Susirinkimai įvyksta kiekvieno mė
nesio 1-mą ketvirtadienį 7:30 vai. 
vak. Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Ave., Chicago 32, Ill.

5847 So. 
DO 3-5165; 
Sačauskas, 

So. Richmond St., HE 4-7174; 
Rast. — Estella McNamee, 

So. Rockwell St., HE 4-3138; 
rast. — Bernice Žemgulis, 
W. 42nd St., VI 7-2879; Kasi-

ANNA LADYGA — 
ATKOČIŪNAITĖ

PALAIDOTA

JohnF.EudeZhisLAIDOTO IĮ' DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tek: YArds 7-1741 — 1742

MORNING STAR KLUBO VALDYBA 
1961 METAMS: Pirmininkas — A.

Šimkus, 5544 N. Luna Avė., tel., 
NE 1-0761; Vicepirm. — J. Daukus, 
6600 W. Welmgton Ave., tel, 
ME 7-8724; Nut. sekret. — A. 
Walskis, 3259 W. Pierce Ave., tel. 
AL 2-0239; Fin. sekret. — S. Yony- 

telef.nas, 1701 N. Pulaski Rd., 
DI 2-5117; Kasos globėjas 
Petkunas, 5244 Schubert St., telef. 
BE 7-4494; Kasininkas — J. Dran
gelis, 1701 N. Pulaski Rd., telefonas 
DI 2-5117. Susirinkimai buna kiek
vieno mėnesio pirmąjį ketvirtadie
nį, 3600 W. North Avenue.

LIETUVIU BRIGHTON PARKO MO
TERŲ KLUBO VALDYBA 1961 ME
TAMS: . - - - -

So. Blackstone, 
Vivepirm. — 
7222 ' 
Nut. 
6948 
Fin. 
2535
Ižd. — Adela Šankus, 2520 W. 68th 
St., telef. GR 6-6399; Kont. rašt. 
— Connie Budrick, 3035 W. 53rd 
PI., telef. WA 5-8640; Koresp. — 
Adella Burba, 5847 S. Blackstone, 
telef. DO 3-5165. Susirinkimai 
įvyksta kiekvieno mėnesio pirmą 
ketvirtadienį, 7:30 vai. vak. P. Ven
geliausko salėje, 4500 S. Talman 
Ave., Chicago, Ill.

Pirm. — Ądela Burba, 5847 
tel. DO 3-5165;

Julia Sačauskas, 
So. Richmond, tel. HE 4-7174; 
rašt. — Stella McNamee, 

S. Rockwell, tel. HE 4-3138; 
rast. — Bernice žemgulis, 
W. 42nd St., telef. VI 7-2879;

SLA 36-os KUOPOS VALDYBA 1961 
METAMS: Antanas J. Zalatoris —

Pirmininkas, 8939 So. Bell Avė., 
BE 8-1385; Petras Juozapavičia 
— Vicepirm.; A. Kaulakis — Fin. 
rašt., 3247 So. Emerald Ave. tel. 
CA 5-3016; M. Vaidyla — nut. rašt., 

‘840 W. 33rd St., tel. YA 74789; J. 
Balchunas — Iždininkas, 7159 So. 
Sacramento Ave., GR .6-5978; A. 
Bradchulis — Kontr. rašt.; Dr. Jo
nas Poška, «— Daktaras kvotėjas, 
6606 So. Washtenaw Ave., telef. 
HE 4-2374. Susirinkimai įvyksta 
kiekvieną mėn. pirmą trečiadienį, 
Chicagos Lietuviu Auditorijoje, 
3133 So. Halsted Št. 7:30 vai. va
kare.

TEISYBĖS MYLĖTOJU DRAUGYS
TĖS VALDYBA 1961 METAMS: Juo

zas Balchunas — Pirmininkas, 
7159 So. Sacramento Ave., telef. 
GR 6-5078; Petras Kenutis — Vice- 
pirm.; Adolph Kaulakis — Nutari
mų rašt., 3247 So. Emerald Ave., 
tel. CA 5-3016; Felix Kasper — Fin. 
rast., 3534 So. Lowe Ave.; Frank

MARQUETTE PARKO LIETUVIŲ NA
MU SAVININKU ORGANIZACIJOS 
VALDYBA 1961 METAMS: Pirmi

ninkas — Joseph Skeivys, 6601 S. 
Artesian Ave., tel. PR 8-6536;
I vicepirm. — Balys Brazdžionis, 
2646 W. 71 St., tel. PR 8-5374;
II vicepirm. — Jack Juozaitis, 
6822 S. Rockwell St., tel. GR 6-8105; 
Nutar. rašt. — Kazys Matonis, 
6918 S. Talman Ave., tel. PR 8-2071; 
Fin. rašt. — VI. Konstantinavičius, 
2543 W. 71 St., tel. WA 5-7612; 
Kasininkas — Petras Yesius, 2805 
W. 66 St., tel. PR 6-1217; Kas. glob. 
— Kazys Brazaitis, 7212 S. Califor
nia Ave., tel. HE 4-0273; Trustistai 
— Juozas Balchunas, 7159 S. Sa- 
crūmento, tel. GR 6-5078, Charles 
Aleksiūnas, 3338 W. 63 PI., tel. 
HE 4-3926, Marcelė Tiškevičienė, 
6943 S. Washtenaw Ave., tel. 
PR 6-3974; Maršalka — Kostas Rep
šys, 6621 S. Whipple, tel, PR 6-3979; 
Korespondentas — Joseph Skei
vys, 6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536. 
— Susirinkimai įvyksta *kas mėne
sio trečią penktadienį, 7:30 vai. v., 
6820 S. Washtenaw Ave, parapijos 
svetainėj.

9-TO WARD0 LIETUVIŲ DEMOKRA
TŲ KLUBO VALDYBA 1961 ME
TAMS: Pirm. — Josep Skeivys, 

6601 S. Artesian, tel. PR 8-6536; 
Vicepirm. — Al. Kumskis, 136 E. 
107 St. tel. CO 4-9322; Fin. sekret. 
— Albinas Laurutėnas, 10530 S. In
diana, tel. WA 8-0865; Prot. sekret. 
— Joahimas Pivarūnas, 10732 S. 
Indiana, tel. WA 8-3983; Kasinin
kas — Kazys Rubinas, 10503 S. 
Edbooke Avė.; Kasos glob. — Ado
mas Drangelis, 10548 S. Indiana 
Avė.; Kasos glob. Anna Sakalaus-

Ankstybą pavasario rytą, ka
da gamta pradeda rodyti nau
jos gyvybės ženklus, čia po il
gos sunkios ligos užgeso Anuos 
Ladygos gyvybė.

Daugiau kaip prieš metus lai
ko, prieš 13 mėnesių, šeima tu
rėjo pergyventi kitą skausmin
gą įvykį, būtent, 1960 m. va
sario 1 dieną buvo palaidotas 
tėvas Petras Ladyga. Apie 4 
mėnesius ar kiek vėliau Texas 
valstijoje nelaimingame atsili
kime žuvo sūnus Petras Lady
ga Jr. Visų šių sukrėtimų pa
sekmėje, po ilgų mėnesių liū
desio ir ašarų, šio kovo mėne
sio 11 diena užmerkė savo akis 
ir motina, Anna Ladygienė - 
Atkočiūnaitė. Iš Petkaus kop
lyčios, Cicero, gausių giminių 
bei draugų ir pažįstamų buvo 
pąlydėta ir palaidota šalia sa
vo mylimo vyro Petro Lietuvių 
Tautinėse (kapinėse.

Velionė priklausė Garfield 
Parko Lietuviu Vyru ir Mote
rų Pašalpos klubui. Šio klubo 
nariai nešė jos karstą ir daug 
nariu dalyvavo laidotuvėse.

Didelė garbė ir pagyrimas 
priklauso jos dukrai Alice Va
lerijai ir žentui Anthony, ku
rie motiną palaidojo gražiai ir 
laisvai pagal velionės pageida
vimą. Visi palydovai buvo pa
kviesti į Sliarkio restoraną mo
tinos paskutiniam prisimini
mui.

Velionė gyveno 1810 S. 49th 
Ct., Cicero. Mirė šio kovo 8 d., 
sulaukusi 75 metų amžiaus. Gi
musi buvo Lietuvoje, Zizonių 
kaime, Vabalninko parapijoj, 

‘Biržų apskr. Amerikoje išgy
veno 58 metus.

Paliko nuliūdę duktė Alice- 
Valerija Mistrie ir žentas An
thony, marti Bernice Ladyga, 
keturi anūkai ir daug kilų gi
minių čia Amerikoje. Lietuvo
je liko brolis Kizimieras Atko
čiūnas su šeima ir daug kilų 
giminių, draugų ir pažįstamų. 
• Nuliūdę lieka duktė, marti, 
anūkai ir proanūkė. Lai būva 
lengva lau, Anna, šios šalies 
žemelė. Ilsėkis amžinai.

Joseph J. Pranckas

z

§

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Avė., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO

Phones; OLympic 2-5245 — TOwnhall 3-9687 x

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-22.28

VASAITIS - BUTKIF
1446 S. 50th Avė., Cicero, I i PK ie: » c 2-1003Phc »

ANTANAS M. 1HILLIPS
3307 S. L1TUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMLN
3316 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

i m wet*
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Vietos baudoms užsimokėti
Pranešama, kad nuo balan

džio 3 dienos bus atidaryti ke
turi punktai, kur automobilis
tai galės greitai ir patogiai ap
simokėti “parkinimo” tikėtus 
ir kitokias mažesnes trafiko 
baudas. Tos vietos bus: 1) 
Town Hall court, 3600 N. Hals
ted St.; 2) North Side Boys 
court, 937 Wood St.; 3) Eng
lewood court, 6100 S. Racine 
Ave. ir 4) South Chicago court, 
8855 Exchange Ave. los įstai
gos bus atidarytos, nuo 9 vai. 
ryto iki 9 vai. vakaro. Priedo 
prie “parkinimo” tikėtų čia bus 
galima apsimokėti ir baudas

LIETUVIŠKOS
PLOKŠTELĖS

PO $1.00 (78 RPM)
Mano Mergužėlė ir Visur Tyla. Solo 

. Šilgalis
Ramu čia gyventi ir Šlama šilko Vė

jas. Moterų balsų kvartetas 
Linksmu laiku ir Koja, koja — pol

kos. Orkekstras
Į kovą, Gyvenimo aidu ir O, dalele. 

Budriūno vyrų kvartetas
Valsas ir Žvakė ir plaštakė. Bidriū- 

no vyrų kvartetas
Tykiai Nemunėlis teka ir Visur tyla. 

Solo Babravičius.
Dzinguliukai ir Gyvenk, juokis, my

lėk. Duetas su Orkestru
Oželis ir Geismai ir svajonės. Kvar
tetas su orkestru.
Vainikas, I ir II dalis. Lietuviškos 

melodijos
Algirdo Brazio dainų albumas (8 solo 

dainos) tik $4.00.
Ilgo grojimo plokštelės (Long 
Playing — 10 coliu, 33 RPM.)

Po $2.95:
Dvariono šventadienio uvertiūra ir 

Vainiūno Rapsodija lietuviškomis 
temomis. Orkestras

Balsio du koncertai smuikui su or
kestru.

Ilgo grojimo plokštelės (Long 
PI. — 12 coliu. 33 RPM)

Po $3.98:
Pavergtos tėvynės muzika — Tomas

1. (Liaudies dainos ir Liet. Operų 
ištraukos)

Pavergtos Tėvynės muzika — Tomas
2. (Šokiai ir estradinė muzika)

Po $4.98:
Lietuviškos Dainos ir Šokiai (16 dai

nų ir šokių)
Dainos iš Lietuvos (16 dainų solo su 

Choru)
Mano Lietuvos Prisiminimai (Lionės 

Juodytės 14 dainų su gitara).
Po $6.00:

Stankus — 11 šokių dainų su 
Rožės ir Tylus vakarai (Solo Vanda 

orkestru).
Plokšteles siunčiame paštu į visas 
pasaulio šalis. JAV už pašto, supa- 
kavimo išlaidas, siųsdami užsakymą 
pridėkite extra $1.50. Kanadon $2.50. 
Kitur atitinkamai daugiau. Užsaky
mą siųskite kartu su Money orderiu.

C. O. D. nesiunčiame.

BUDRIK
FURNITURE
CAlumet 5-7237

3241 So. Halsted Street

IŠPARDAVIMAS! 

Naujas šaldytuvas $139.00 ir daugiau. 
2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, 
cocktail stalas, 2 stalo lempos, kili

mėlis $189.95.

5 gabalų Dinete setas $39.95 ir 
daugiau.

Miegamojo setas, spyruoklės ir čiu
žinys, 2 pagalvės, 3 puikios lempos 

už $139.95 ir daugiau.

importuotų Stereo Hi Fi,Turime iš Vokietijos 
Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO
2310 W. Roosevelt Rood. Tel.: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketvirt. 9—9 vai., antr., tree, ir šeštadieniais nuo 

9 iki 6 vai. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 vai. vak.

SIUNTINIŲ SIUNTĖJAMS 
gražios dovanos

Kas išsiųs savo siuntinį per mus ir pridės mūsų prekių bent už 
$50, — gaus dovanų 6 poras kojinių arba gražią suknelę.

Pas mus rasite visokių prekių siuntimui, yra net TRYS KRAUTUVĖS. 
Dovanos duodamos tik trumpą laiką — nepraleiskite progos.

LIETUVIŲ KOMPANIJA 

WORLD PARCEL SERVICE 
3320 SO. HALSTED ST. CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677
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prevent forest fires!

v.ž gre’d.j važiavimą.. jei grei- Į 
lis neprašoks 15 mylių nusta
tyto greičio.

Miestas visaip uždirba
Chicagos miestas praėjusiais 

1960 metais iš savo įrengimų 
automobiliams pasjalyli, to
kių kaip 31,000 “metrų” stul
pelių, 13 keliaaukščių garažu 

i automobiliams įvažiuoti ir 64 
pasistatymo aikščių, uždirbo 
$2,718,961. Tai yra$110,276 ma
žiau kai]) 1959 melais, bet lik 
dėlto atrodo mažiau, nes dalis 
pajamų perkelta į kitokius fon- 

(dus. Bendros “parkinimo” pro
gramos pajamos buvo $5,976,- 

i 839, gi 1959 m. buvo $5,594,- 
i 608.

Kova su džiova
Chicagos Užjarelis šį pava

sarį pradėjo masinę kampani
ją, kad savo gyventojus nuo 
'džiovos apsaugotų. Daugelio 
, blokų kapitonai jau apėjo šios 
i srities 50,000 gyventojų, kad 
i patikrinių ar ir kas yra darę 
plaučių nuotraukas ir gavę tu
berkulino skiepus. Nuo šios sa- 

į vaitos paskelbtos 17 savanorės 
moterys blokų darbuotojos, ku
rių tarpe yra ir šios lituvės: 
Mrs. Casimir Stukonis, 1631 S.

: Paulina St., Mrs. Peter Ja-

■ ■lEOnBRIIIIIBIIIII

Chicagos lietuvių skautams 
remti Draugijos rengiama

SKAUTORAMA
įvyks

kovo mėn. 26 d. 3 vai. p. p. 
Lindblom High School 

Auditorijoje,
6130 S. Wolcott Ave. 

Visuomenė 
kviečiama atsilankyti. 

IKKHBaHBBBBHBBBEBBBB
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NEW LIFE DELICATESSEN 
Namie gaminti delikatesai, maisto 

produktai ir šviežia mėsa.
3146 SO. HALSTED STREET 

Victory 2-7666.
Jonas Grinius, savininkas 

■BIHBHRIIIIHBIIIIIII

Siuntinių išsiuntimas 
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $66.50. 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams' reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, vaistų 
bei maisto produktų iš Angli
jos ir iš Danijos. EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 
3-2021. Atdara pirmadieniais 
ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ry
to iki 9:00 vak. Kitomis dieno
mis 9:00 — 6:00. A. ir L. Ka
valiauskai. (Sk.)

IŠPARDAVIMAS! 

sailis, -1501 Š. Wood St., Mrs. 
Adam Paulausky, 1812 S. Bi
shop ir Mrs. V. Stonis, 5117 S.

Kardelis vadovaus chorui
Apie busimąją 11 Dainų 

Šventę žinios iš “provincijos” 
gana geros. Girdėti, kad cho
rai ruošiasi visu atsidėjimu ir 
jų skaičius gana įspūdingas. 
Bet kas ypač džiugu, tai kad 
chorų vis dar daugiau prisi
deda. Naujausiomis žiniomis, 
dalyvauti Dainų šventėje įsi
registravo dar muz. Aleksio va
dovaujamas AVaterbury lietu
vių parapinis choras ir L. Ku
lio vadovaujamas Chicagos 
šiaurinės dalies lietuvių para
dinis choras.

O iš Montrealio, Kanados, 
gauta žinia, kad ten net Jonas 
Kardelis, “Nepriklausomos Lie
tuvos” redaktorius, suorgani- 
zavęs specialų chorą, išimtinai 
Dainų šventės reikalui. Prane
šime sakoma: “Jis chorą su
organizavo ir jį išmokys dai
nuoti Dainų šventės repertua
rą, kad choras galėtų dalyvauti 
Dainų šventėje...”

Dainų šventės vadovas
II Dainų šventei, kuri įvyks 

Chicagos Aniphiteatre ateinan
čią liepos 2 d., išleidžiamas 
specialus leidinys — VADO
VAS, kurį redaguoja muz. J. 
Zdanius ir St. Daunys. Vado
vo tekste be kt. numatyta muz. 
Vlado Jakubėno straipsnis apie 
dainų šventes Lietuvoje, II Dai
nų šventėje dalyvaujančių cho
rų veiklos aprašymai, choris
tų vardiniai sąrašai, chorų įsi- 
steigimo datos, chorų ir val
dybų bei dirigentų sąrašai su 
foto nuotraukomis, šventės 
programa ir tt.

Dainų šventės Komitetas ir 
Vadovo redakcija kreipėsi į 
visus Dainų šventėje dalyvau
jančius chorus atsiųsti prašo
mas žinias ir fotografines nuo
traukas 
gegužės 
Daunys, 
cago 32,

nevėliau ateinančios 
1 dienos, adresu: St. 
2861 W. 38 St., Chi
lli.

Stintų sezonas prasideda
Illinojaus konservacijos de

partamentas praneša, kad nuo 
penktadienio, kovo 31 d. Mi
chigan© ežere prasideda stin
tų (smelt) sezonas, kurs tęsis 
iki gegužės 15 d. Per tą sezoną 
yra leidžiama žmonėms pasi
gaudyti stintų, prisilaikant tam 
tikrų taisyklių. Stintų žvejo- 
tojai gali turėti tiek įrankių, 
kiek gali panešti, žvejojimo 
laikas yra kasdien nuo 7 vai. 
vakaro iki 3 vai. ryto, bet kiek
vieną rytą, apleidžiant žuva- 
vimo vietą, reikia ir žvejojimo 
prietaisus nuimti ir neštįs su 
savim, žvejojimo vietoje drau
džiama kurti ugnį ir vartoti 
svaiginamus gėrimus. Taip pat 
draudžiama parduoti žuvį su
gavimo vietoje. Stintų žvejo
jimui yra išleistos Chicagos 
Parkų Distrikto taisyklės. Lei
dimas nereikalingas.

Meškeriojimo sezonas
Chicagos Parkų Distriktas 

praneša, kad meškeriojimo se
zonas parkų lagūnuose prasi
deda nuo šeštadienio, balan
džio 1 d., nuo saulės patekėji
mo iki sutemų. Meškerioti lei
džiama nuo lagūnų krantų, bet 
ne iš valčių, ne nuo prieplau
kų tiltelių ir kitokių vietų, kur 
yra pastatyti draudimo užra-

HELP 'WANTfcB MALE 
Darbininkų Reikia

MOLD MAKER — 
Experienced Die Casting Dies — in 

newly established plant. 
Located in South Arkansas.

If you are seeking top pay, steady 
Work with good working and living 
conditions in a pleasant Community, 

Why not phone or write NOW!
INDUSTRIAL TOOL & DIE CASTING 

El Dorado, Arkansas.
UN 2-4283 

cantact Mr. Brown.

“PART TIME” DARBAS 
Norintieji gali neblogai uždirbti skir
dami dali laisvo laiko platinimui savo 
apylinkėje “New Income Protection 
Plan”, kurį galima gauti tik per šią 

nacionalinę organizacija.
Tel. WA 2-2078

šai. Vaikams iki 16 metų leidi
mas nereikalingas, bet visi virš 
16 metu amžiaus turi turėti c
valstybinį leidimą.

Lagūnos, kur galima meške
rioti, yra šiuose parkuose: 
Jackson Park, (Washington 
Park, Sherman Park, Colum
bus Park, Douglas Park, Gar
field Park, Humboldt Park, 
Marquette Park, McKinley 
Park ir Lincoln Park.

Dėmesio, Moterys!
Mes galime Jums prisiųsti 

suknelių siuvimo madų ir mez
gimo knygas anglų kalboje. 
Ten Jūs rasite labai daug nau
jausių madų suknelių ir įvai
rių mezginių įvairiam amžiui. 
Jūs galėsite užsisakyti pas mus 
iškarpas labai pigiai ir greitai. 
Be to mes turime labai įdomią 
“Success in sewing” knygą. 
Kur yra naujausi siuvimo me
todai. Įpatingai svarbi knyga 
pradedančioms siūti. Kiekvie
nos knygos kaina 35 c. arba vi
sos trys už $1.00.

Siųskite savo vardą, pavardę, 
adresą ir pinigus šiuo adresu:

Adelė Klevas (patterns) r 
P. O. Box 1527.
Chicago 90, Ill. (Sk.)

Karvelis išleis naujas 
plokšteles

Esu gavęs daug raginimų 
išleisti lietuviškas plokšteles 
jaunimui, kad galėtų pasimo
kyti lietuvių kalbos; ir kitų da
lykų.

Rengiuosi kelias plokšteles iš
leisti. Nujaučiu, kad šis biznis 
bus nenuostolingas, bet ne vis
kas piniguose. Taip pat žinau, 
kad lengviau pasakyti, negu pa
daryti, todėl nereikia stebėtis, 
jei reikalas kiek užtruks. Bū
čiau labai dėkingas, jei pana
šių plokštelių išleidimu susi
domėjusieji žmonės man atsių
stų savo sugestijas, kuri plokš
telių rūšis labiausiai pageidau
jama. J. Karvelis, 3322 So. 
Halsted St., Chicago 8, Illinois.

(Sk.)

Siuntiniai j Lietuvą
Siunčiami įvairūs siuntiniai 

į Lietuvą paprastu ar oro paš
tu. Galima atsinešti savo daik
tus.

Galite gaut mūsų krautuvė
je įvairiausių reikalingų me
džiagų Jūsų siuntiniams: vilno
nių, neilono ar kitų.

Medžiagos paltam vilnonės, 
pliušo ir kitokios. Daugybė ska
relių gražiausių raštų. Viskas 
žemomis kainomis.

Siunčiame pagal užsakymus 
maisto siuntinius, įvairias siu
vimo ar nėrimo mašinas, akor
deonus ir kit.

Nauji kainoraščiai jau gau
nami. Kreiptis į

ORBIS NIDA
2608 W. 69 St.

Chicago 29, Ill. (Marquette Pk.) 
Tel. PR 6-2009

(Sk.)

— C. K. Paulis MD atidaro 
vidaus ligų praktiką 12309 So. 
Harlem Avenue, Palos Heights, 
Illinois. Kabineto telefonai: 
GI 8-7107, jei neatsako, tai 
GI 8-5002. Rezidencijos tele
fonas: GI 8-6815. (Sk.)

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
“NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ

PASISEKIMĄ BIZNYJE
— ^ARSrNK’F IR TU

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

4 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 4 kamb. 
butai, šildymas karštu vandeniu, daug 
pajamų, žemi taksai. Arti 79 ir Ada. 
Tik $38,900

4 BUTŲ MŪRINIS, šildymas alyva, 
garažas, $310 mėnesinių pajamiį ir 
savininkui butas. Arti 61 ir Fairfield. 
$41,500.

1J4 aukšto medinis 4 ir 3 kamb., 
gazu šildymas, moderni vonia ir ka
binetinė virtuvė. 86 pėdų sklypas. 
Arti 40th ir Francisco. $11,000.

3 BUTŲ medinis 6 ir 6 ir 2 kamb. 
gazu šildymas, naujai atremontuotas, 
arti 44th ir Washtenaw. $19,000.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6 ir 6, nauja 
alyvos šildymo sistema, kilimai, ga
ražas. Arti 62 ir Washtenaw. $29.500.

TURIME daugiau panašių aparta- 
mentinių namų.

PILDOME INCOME TAX.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIS 
DRAUDIMO REIKALAIS

J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public-
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

4 BUTŲ mūras netoli Cicero Avė. 
50' sklypas. $32,000.

3 METŲ 5% kamb. bungalow prie 
Marquette Pk. Sav. turi skubiai par
duoti, nes statosi kitus. Kiekvienas 
rimtas pasiūlymas bus svarstomas.

PALOS PK. po akrą ir didesni skly
pai kalnuotoje gražioje vietoje.

1*4 AUKŠTO 8 m. rezidencija į 
vakarus nuo Marquette Pk. 45' skly
pas, gar. $23,300.
S. J. MATAS REAL ESTATE

10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namų PR 6-6298 

Didelis pasirinkimas įvairiausiomis 
kainomis gyvenamų namų ir 

biznio pastatų.
Taisome senus ir dengiame 

naujus stogus.

PIRKDAMI AR PARDUODAMI 
nekilnojamą turtą — 

Real Estate —
pirma pasitarkite su mumis dėl 
greito ir sąžiningo patarnavimo.
TALMAN REALTY CORP.

2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sąrašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS

6455 So. Kedzie Avė.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

PARDUODAMAS trokas vežioti mė
sai, gerai išdirbtas biznis. Pardavimo 
priežastis liga. 6641 S. Richmond St. 

HE 4-1374.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS 
(statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ii 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-9272 

CICERO HEATING AND SHEET’ 
METAL

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill 
Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įren 
gia naujus ir perstato senus įvairių 
rūšių geso, alyvos ir anglių pečius 
namams apšildyti. Įtaisome boilerius 
vandens nutekėjimo rynas ir kt. dar 
bus.

VIKDO HEATING CO., 
4444 So. Western Ave.

D. Žukauskas, Virginia 7-3447,
V. Stuopys, OLympic 2-2017.

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

REIKALINGOS MOTERYS DARBUI 
MAISTO ĮMONĖJE 

Pastovus darbas, 
geros darbo sąlygos. 
Kreiptis asmeniškai.

THE CHICAGO DIETETIC 
SUPPLY HOUSE 

3411 — 5th Ave.
(Near Jackson and Homan)

COUNTER GIRL 
In coffee Shop 

8 A. M. to 4 P. M.
5 Days a week

Good pay. Permanent.
Must speak and understand 

English. 
WE 9-4508.

REGISTERED NURSES 
NIGHT and EVENING Shift — O. B. 
Nurse reqierd 1 or 2. There are per
manent pasitions in fully equipped 32 
bed general hospital. Excellent per
sonnel policies, good salaries — 
friedly staff. You will enjoy living 
and working conditions in our plea
sant community. Easy transportation 
to twin cities. Please write, wire or 
phone 964-2271. Mrs. Virginia Ugland 

R. N. administrator.
ARLINGTON MUNICIPAL HOSPITAL 

Arlington, Minnesota

★★★★★★★★★★★★
PEACE COSTS MONEY

Č BUY U.S. SAVINGS BONDS

'★ ★ ★ ★ ★ ★ ★★★★★★

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

$18,000. PRIE 72-os ir Maplewood 
5 kamb. mūr. bungalow. Naujai re- 
modeliuotas. Pusiau užbaigta atika. 
Gražus rūsys. Gazo šildymas. 2 ma
šinų garažas.

MODERNIŠKAS 2 butų po 5% 
kamb. su 3 miegamais mūr. namas 
geroje Marquette Pk. vietoje. 2 šil
dymo sistemos. Rūsyj patogumai. 
Platesnis lotas.

6 METŲ 6 kamb. mūr. bungalow 
Marquette Pk. vakaruose. Gazo ši
luma. 30 pėdų sklypas. Kiekvienas 
, imtas pasiūlymas bus priimtas.

1% AUKŠTO 9 metų mur. Mar
quette Pk.: 4 ir 3 kamb. butai. Gazo 
šiluma. Vandens kontrolė. Kilimai. 
Alum, langai ir durys. Geras namas. 
>26,000.

SU 4 MIEGAMAIS 7 metų mūr. 
Marquette Pk. 1% vonios. Alum, 
angai. 2 auto garažas. $21,750.

Į VAKARUS nuo Kedzie 8 metų 
angliško stiliaus mūr. su 4 miegamais, 
i % vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Kilimai. Garažas. Duokite pasiūlymą.

2x6 MUR. netoli Marquette Pk. 
iiet. mokyklos. Alyvos šiluma. 2 au- 
o mūr. garažas. Platus sklypas. Sa

vininkas duos paskolą.
ANT 50 PĖDŲ sklypo 9 kamb. re

zidencija netoli Marquete Pk. Ap
sauga nuo vandens. Kilimai. $21,500.

3 METŲ 5 kmb. bi-level. Gazo ši
luma. Gražus namas. 2 mašinų gara
žas. $19,500.

1% AUKŠTO 5 metų mūr.: 4 ir 3%
PILDOME

P. LEONAS
2735 WEST 71st STREET

PRIE 80 IR MORGAN puikus mū
rinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 
2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl 
mirties skubiai parduodamas. Visa 
kaina $26,000. Su geriausiais pasiū
lymais kreiptis į Grigas Real Estate.

DĖMESIO! Vienas blokas nuo mū
sų raštinės naujas 1% aukšto mūrinis 
namas. Dėl tolimesnių informacijų 
prašom kreiptis asmeniškai mūsų 
raštinėje. Kaina $32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 
kamb. moderniškai įrengtas bunga
low. Metiniai taksai $200. Pilna kai
na 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 
1% aukšto mur. namas. Namas liuk
sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Skiepas 
pilnai įrengtas., baras, virtuvė, iš
vietė ir daug kitų patogumų. Pilna 
kaina $25,750.

GRAŽIAI įrengtas 7 kambarių mū- 
rin. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC 

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
RETO GROŽIO — LUXUS nauja 

rezidencija, 7 erdvus kamb., 2 auto 
garažas, platus sklypas, pobūviams 
puošnus beismontas, karpetai. Pa
matysite — namas pats • kalbės. 
$46,500.

AKIS TRAUKIA — kaip stiklas 
švarus 5 butų mūras, ant kampo už 
$55,000. 6 kamb. butas savininkui ir 
$4,500 nuomos.

NEKASDIEN PASITAIKO lj^, aukš
to, 2 butų, beveik naujas mūrinis už 
$28,500. Naujas namų rajonas prie 
Archer. Yra garažas, geležinė tvo
ra, šild. gazu, recreation — beis- 
mente.

IR VĖL PROGA. 3 butai ir biznis 
prie pat Marquette Parko, didelis 
gražus 2 aukštų mūras. $32,700.

SAVININKAS IŠVAŽIUOJA ir par
duoda pernai statytą 3 mieg. mūrinį 
su visais baldais už $21,000.

6 KAMB. mūras ir garažas, daug 
priedų ir patogus. $19,600.

2655 W. 69th Street —
NAUJAS mūrinis, 3 dideli miega

mi, lotas 30 pėdų. $23,800.
NAUJAS mūrinis 2t butai po 6 

kamb., atskiras šild. gazu, angliškas 
rūsys, 40 pėdu lotas. $42,500.

MŪRINIS 1% aukšto (6 ir 3) 63rd
ir California rajone. $25,500.

LOTAS 31 x 125 Marquete Parke,
Zona A 3. $6,500.

MŪRAS — oktagon — 5 kamb. Tas 
pats savininkas per 30 metų. Puikiai 
išlaikytas ir prižiūrėtas. 66th ir S. 
Fairfield. $21,500.

MŪRINĖ 5 kamb. rezidencija, 2 
miegami, 73rd ir Mozart. $16,800.

MŪRAS, 2x6, garažas, alyva šild., 
69th ir Artesian. $31,500.

A. KAIRYS R. E.
2517 W. 69th St. 
PRospect 6r0956

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PRospect 8-3579 
Pildomi Income Tax 

kmb. Keramikos plytelės. Alum, lan
gai. įruoštas rūsys. Garažas. $29.500.

MARQUETTE PK. centre 2x4% ir 
3 kmb. rūsyj. Mur. $170 mėn. pajamų 
ir butas savininkui. $31,000.

ŠVARUS MŪRAS Marquette Pk.: 
2x3, 1x2 ir biznis. Gazo šiluma. Ga
ražas. $32,000.

$11,500 UŽ GRAŽIAI sutvarkytą 4 
kamb. namą. Gazu karšto vandens 
šildymas, rūsys. Namas prie pat 
Marquette Parko lietuvių kolonijos. 
Skubėkite!

V/i AUKŠTO mūr. 6 kamb., platus 
sklypas, šildymas alyva, 2 auto gara
žas, tik 19 metų ir $18,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk
susinis 3 metų 2 butų mūr. namas 
prie Marquette Pk., 4 mašinų gara
žas. Tik $44,000.

Į VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kmb. 
11 metų mūr. bungalow. 2 mašinų ga
ražas. $20,500.

iy2 AUKŠTO med.: 5, 4 ir 3 kmb. 
butai. Nauja karšto vandens šildymo 
sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto 
garažas. $18,000.

GRAŽIAI REMODELIUOTAS 2x5, 
mur. Nauja gazo šilima. 2 auto ga
ražas. $26,500.

BI-LEVEL 4 metų mūr. su 3 mie
gamais, Gage Pk. Daug priedų. Ge
ras namas. $21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 
metų mūr. su 5 miegamais, dviem 
atskirom voniom, gazo šildymas. 
$28,000.

INCOME TAKSAS

REAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

niai langai. 2 išvietės. 2 auto garažas. 
Daug kitų priedų. Kaina $18,900.

MARQUETTE PARKO centre 8 
metų ant plataus sklypo 3 butų liuk
sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 
kamb. Namas yra originalios staty
bos. Gražiai įrengtas skiepas. 3 ats
kiri gazo pečiai. 2 auto garažas, iš gat
vės įvažiavimas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezi
dencija su 2 auto garažu. Moderniš
kai įrengta, gazu apšildoma, arti baž
nyčios ir mokyklų. Puikus susisieki
mas. Savininkas nupirko biznį ir turi 
skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. 
Pilna kaina tik $16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mū
rinis namas su 2 auto mūr. garažu. 
Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau 
$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą lotų Marquette 
Parko rajone.

NAUJAS 5% kamb. mūras, moder
nus, arti mokyklos. $18,800.

ANT 50 PĖDŲ sklypo gražus na
mas, 6 kamb. apačioje ir 2 viršuje. 
$19,300.

DIDELIS, švarus, modernus 2 bu
tų mūras ir garažas. $33,500.

PASAKŲ NEREIKIA. Modernus 
naujas 2 butų mūras priešais parką, 
mūro garažas, alum, langai ir kt.

1% AUKŠTO mūras, garažas, 2 vo
nios; $60 pajamų ir erdvus butas 
savininkui. 25,500.

DIDELIS 4 butų mūras, naujas šil
dymas alyva, garažas. $45,000.

6 BUTŲ mūras, 2 aukštų namas, 
visi gražūs ir patogūs butai. $66,000.

BIZNIO NAMAS, $5,000 nuomos, 
šildymas alyva, geras mūras. $26,400.

MOUNT GREENWOOD mažai šei
mai geras pajamų namas. $330 nuo
mos, kaina $25,000.

PILDOME INCOME TAX’US

EAL ESTATE
RE 7-7200 ar RE 7-8534

7 BUTAI, medinis, tik už $5,000. 
$167 pajamų ir savininkui butas. 20th 
ir Peoria apylinkėje, pigesnio niekur 
negausite.

IEŠKOTE šviesos, erdvės, sodelio, 
gėlių? Turime puikią vietą Gage 
Parke, mūrinis , 2 butai, 5 ir 5 ang
liškame skiepe, kaina žemiau $20,000.

c Ir n 1

KODĖL NETURĖTI darbo namie? 
Medinis namas ir geležies prekių 
krautuvė (Hardware Store). Pirksite 
geriausiomis sąlygomis ir nebijosite 
atleidimo iš darbo.

MŪRINIS, 1% aukšto, 2 po 5, 53rd 
ir Paulina apylinkėje. Geras ir ne
brangus namas.

MŪRINIS, 2 butai, vienas 6 kamb., 
moderniški įrengimai. Tik $14,500.

MEDINIS/2x5 su skiepu, centrai, 
šildymas. Ekstra lotas šalia.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.

2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

Reikalingas vienas lietuvis 
NAMŲ PARDAVĖJAS 
dirbantis pilną laiką. 

Pasiteiraukite mūšų sąlygas?
i Kreiptis 

BELL - VARPAS REALTY
! 6455 So. Kedzie Avė. 

PR 8-2233.

PIRKITE IŠ SAVININKO!
St. Galias ir Public Schools 

Pajamų nuosavybė. 5 kamb., 2 mie
gami, graži vonia., 3 kamb. rūsy, du- 
šas-vohia, automat, alyvos ir karšto 
vand. šildymas, kilimai. V namai ge

rame stovyje, alum, tinki, lang.
RE 7-5289.
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